
 

„NOWY ŚWIAT"

The only Polish A. B. C.

News

in the Eastern States

No. 210. Rok XXVI,

TH

DAILY AND SUNDAY

 

NEWYORK, SRODA,

  
  
W

«

A

..%

z

MORNING . woj;
na escond Class Maiter, March Mat, 1814.al Mew Tork Pest Office, New Tork, M. T.

 

Kto raz przeczytał -
„NOWY ŚWIAT"

Ten zawsze go czyta
6

CENA 3 CENTY. 
DVPLOMAC Alt
GELSCY WIEM

-- SIĘWKŁOPOCIE
WSZYSTKIE ODPOWIEDZINA ANGIELSKIE PROPO-ZYCJE NIEPOMYŚLNE
mi! włoski nie dał wcale

odpowiedzi na notę

angielską

LONDYN, 31 lipca, - Angie!
ski projekt załatwienia sprawy
"sporu o odszkodowania przy po-
mocy pewnego rodzaju ankiety
spotkał się ze słanowczą klęską.
W pierwszym rzędzie -premjer
Poincare na projekt angielski od- |
powiedział bardzo grzecznie, ale
SO::nowczo odmownie na wszyst.
kie ważniejsze punkta, Podobną
Odpowiedź dała Belgja przez co
vlyiko poparła stanowisko Fran-
cji w sposób w jaki politycy an-
(14:1sz nigdy nie przypuszczali,

Najlepiej postąpiły Włochy nie
dając wcale żadnej urzędowej od.
powiedzi. Ambasador włoski u.
stnie

-

odpowiedział na angielski
projekt wskazaniem na Koniecz-
nqść załatwienia sprawy: długów
międzyaljanekich, Niepomyślne
odpowiedzi w związku z wiado-
mlnścią zakomunikowaną rządo-
wi angielskiemu przez ambasado-
ra niemieckiego, że Niemcy stoją

 
w obliczu katastrofy, stanowią
poważną klęskę dla dyplomacji
angielskiej,

-
, -

Wtym nastroju porażki dyplo-
małycznej ma nastąpić we czwar.
tek odroczenie parlamentu angiel
skiego, na ferjęletnie,,aczwołanieparlamentu niemieckiego na nad-
zwyczajne posiedzenie dla rato-
wania Niemiec od katastrofy,
 

Gwałtowny huragan

w Indjach

BANGOON, (Indje) 31 lipca,-
Miasto Moulmein, położone w
Birme

:

zostało nawiedzone przez
gwałtowny hurogan, który zniósł
całe prawie miasto z powierzchni
ziemi. Setki osób zabitych, setki
domów zburzonych a tysiące mie
szkańców pozbawionych dachu
nad głową.

Bunt dzikiego plemienia

Moros

MANILLA, (Wyspy Filipin
31 lipca, - Dowódca smsowi}
policji na wyspach Filipinach za:
wiadomił urząd gubernatora w
Manilla, że 30 członków dzikiego.

 szczepu Maros wyruszyło w kie-

Śmiały rabunek xba'ndycki w pociągu 

«

  

runku miasta Kalisaung,siągłszy wymordować wszystkąpolicję stanową, stojącą załogą wprowincji Gonaa i Lonao, by pomścić swoich krewnych, którzy z0-Stali zabici podczas zburzeń w"1920 roku, Zbuntowani fanatycypragną umrzeć, Jeżeli nie po-mszczą śmierci swoich krewnych, Redaktor aresztowany podzarzutem wymuszaniapieniędzy NEW YORK, 31 lipca, -ham Nadich, redaktor rosyjskiejgazety został oskarżony przezprzywódcę rosyjskich robotni-ków unijnych Williama Zarankęo wymuszanie pieniędzy itowany, a następnie wypuszczo-ny po złożeniu 1000 dol, kaucji.Zaranko twierdzi, że Nadichzażądał od niego 700 dol., jakoopłatę za zaprzestanie krytykowania Zaranki w gazecie wydawa-ne} przez Nadricha, Zaranko wreczył Nadichowi znaczone 50 dol.a następnie zawiadomił policję owymuszeniu od niego 50 dol.przez Nadicha,

BANDYCI ZRABOWALI 70,125 DOLARÓW, MÓRDUJĄC
JEDNEGO PASAŻERA, RANIĄC TRZECH - MOTOR--
MAN POCIĄGU ELEKTRYCZNEGO CIĘŻKO RANNY

eien pyle
SCRANTON, Pa, 31 lipca, -

Siedmiu bandytów zatrzymało w
miejscowości Moosup, Pa, po-
ciąg elektryczny złożony z jedne-
go wagonu kolei „Laure Line"
kursujący pomiędzy Scranton i
Wilkes Barre, Pa, i zrabowało
70,125 dol., zabijając jednego z
pasażerów, raniąc trzech innych,
między Innymi motormana wa- |
gonu elektrycznego, Jedna z pa-
sażerek-kobiet przestraszona na-
padem bandyckim wyskoczyła o-
knem, doznającciężkich obrażeń
wewnętrznych _i zewnętrznych,
skutkiem których prawdopodo-
bnie umrze, podobnie jak i mo-
torman pociągu. R
Rabunek był niezwykle śmiało

(planowany, Bondyci w liczbie
9, prawdopodobnie wszyscy po-.
chodzenia włoskiego dowiedziaw»
szy się, że kasjer kopalni węgla
West End Co. i jego pomocnik
wiozą 70,125 dol, na wypłatę gór-
nikóm, uplanowali rabunek tyth

jędzy ~w" chwili pociąg
wwwprzebywał odlndna o- |

 

 
  

kolicę w odległości 5 mil od .po-
Scrantonu,

Siedmiu bandytów uzbrojonych
w rewolwery wsiadło do pociągu
w Scranton a dwuch bandytów
zablokowało tor kolejowy w od-
ludnem miejscu, Gdy motorowy
pociągu zwolnił bieg pociągu na
widok zabloj anego
dyci znajdijący, się w pociągu
rzucili się na kasjera Hensala i
Thomas'a, jego pomocnika, by
im odebrać pieniądze, Jeden z
bandytów zwrócił się.do motor-
mana wzywając go'gdo zatrzyma=
nie pociągu. Gdy motorfian nie
usłuchał rozkazu, został postrze-
lony, Upadający motorman w 6-
statniej chwili zdołał rozłączyć
dopływ prądu- elektrycznego do
motoru i nacisnąć hamulce. W.
tym czasie bandyci wezwali ka-
sjera i pomocnika do oddania
pieniędzy, a resztę pasażerów do
powsłania i podniesienia rąk do
góry.: ›Gdy: jeden z;/ pasażerów,
zasłoniętygazetąni usłuchł roz!
kazu, zostęłzabiły na miejscii.:

  

 

Francja nie przyznaje się do popierania

separatystycznegoruchu w Nadrenii

Ws

Najnowsza fotografia prez. Hardinga, zdjęta podczas podróży w.

h

   

  

  

|

 

ST -- Wkolich
rządowych zaprzeczają kategory-
cznie, aby rząd francuski miał
cokolwiek wspólnego z separaty-
stycznym ruchem ludności nad-
reńskiej, dążącej pod wodzą dr.
Dortena do utworzenia niepodle-
głej republiki nadreńskiej. W
związku z planowaną akcją utwo
rzenia republiki nadreńskiej od-
była się w ubiegłą niedzielę w
koloni wielka demonstracja, w
której wzięło udział 6,000 dolega-
tów ze wszystkich miejscowości
prowincji nadreńskiej,

~ Przywódcy delegacji fwierdzą,
że stosunkowo mała liczba dele-
galow ne dowodzi, by ludność w
całości nie popierała projektu u-
tworzenia osobnej republiki, Lu-
dność prowincji nadreńskiej wła
śnie w tej chwili doszła do prze-
konania, że utworzenie z prowin-
cji nadreńskich osobnego. pań-
stwa, jest jedynem wyjściem z ka
tastrofalnego położenia finanso-
wego, w jakiemi" się znalazł naród

Wśród 50 pasażerów powstała pa,
nika, Jedna z pasażerek przera-
żona napadem bandyckim wy-
skoczyła przez okno, -doznając
ciężkich obrażeń wewnętrznych i
zewnętrznych. Bandyci postrze-
liwszy dwuch pasażerów, którzy
wyskoczyli z wagonu | usiłowali
się ukryć w pobliskich ęaroślach,
uniedli zrabovny pakiet, z pie-

niędzmi i połączyli się z dwoma

swoimi towarzyszami bandycki- |

«mi, broniącymi wyjścia pasaże›

rom z' pociągu, Następnie szaj-

ka bandytów znikła )w' przyle-

głym lesie, skąd prawdopodąbnie

odjechała w czekającym automo-;

bilu. „Przerażeni pasażerowie o-

chłonęli z przerażenia! dopiero,

gdy nadjechał lokalny pociąg: e-

lektryczny z Wilkes Barre; Seran'

ton i zabrał ze sobą wszystkich

pasażerów: do Sranton. Śmiały

rabunek wywarł na

mieszkańców przygnębiające wra

żenie: „Władze zarządziły ener-

giczne śledztwo dla pochwycenia |

śmiałych „bandytów. -Wszystkie

drogi! i ścieżki w północno-wscho

dniej Pennsylvanji zostały obsta-

wione przez milicję,i specjalne 4

"nierntetki;7 iiFdowe]po-

lityce polityków niemieckich, na

co ludność prowincji nadreńskich
się nie zgadza.

Amerykanin świadkiem okru-

cieństw bolszewickich

NOME, (Alaska) 81 lipca. -

Kapitan okrętu „Silver Vave",

Jack Hammer, przybyły z Sybe-

rji z niewoli bolszewickiej, w któ

rej przebył 9 miesięcy, wiada

o okrucieństwach władz polsze-

wiekich, popełnianych nad lud-

noś-3: kupcami zagranicznymi.

 

Bolszkwicy skonfiskowali wszyst
ką własność należącą do obywa
eli zagranicznych,

 

Znowu chłopiec pogryziony

przez psy

NORTH BERGEN, 31 lipca, -
Dwa wielkie psy duńskie, należą-
ce do-Bentza, arendarza parku za
b go, które w ubi ty-
godniu zagryzły na śmierć chłop-
ca J.›Gennato, znowu pokalęczy-

[ty innego chłopca Harolda Jotes,

 

czem matka dziecka zawiadomiła
policję, . Publiczność zamieszkała
w okolicy parku domaga się. roz-
strzelania psów. Policja twier-
dzi, że nie ma do tego prawa.

CHŁOPIECROZERWANY

|-- WYBUCHEM DYNAMITU

Rzucił: kapleziony :kawalek

*. dynamita na skałę, powo-

dując eksplozję

 

 

'PASSAIG, N. J, 94 lipca. -
Louis Bono, lat 7, zam, pn, 298
Bowes Place, Passaic, N. J., zna-
lazłszy kawałek dynamitu w szo-
pie stojącej w podwórzu domu
w którym mieszkał, gdzie dyna
mit był złożony przez kontrakto-
ra budującego kanał: pod. ulicą
przed domem zamieszkałym przez
chłopca, nie wiedząc co zagraża
jegożyciu, rzuelł trzymany w rę-
ku. dynamit, powodując straszli-
wą eksplozję, która, rozerwała
ciało chłopca w drobne kawałki.
Tony Cicero, robotnik kontrak

torski, który był odpowiedzialny
za przechowywanie dynamitu zo-
stał aresztowany i postawiony
„pod: kaucją $10,000 za niewłaśći-
we.przechowywanie niebezpiecz-
  " nych: policjantów. pocigo  

oddziały, na, predce :zorganizowa;

     

    
 

    mychmaterjarow wybuchowych,
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PREZYDENT HARD!

PREMELO

Chory pokrzepiony spokojnym snem

575 Jersey Ave., Jersey City, o.

   
    
 

ZMIANA RZĄDU

W NIEMCZECH

NIEUNIKNIONA

MONARCHIŚCIMAJĄ NA-

DZIEJĘ DOSTAC SIE

DO WEADZY
 

Stresseman, reakcjonista pra-

szłym kanclerzem
 

BERLIN, 31 lipca, - Obecne
gospodarcze i finansowe przesi-
lenie w Niemczech podkopało zu
pełnie zaufanić ludności Niemiec
do obecnego rządu kanclerza Cu-
no, który zbyt ulegał interesom
wielkich przemysłowców, którzy
sprowadzili obecną klęskę na na-
ród niemiecki, Zmiana rządu
wobec tego jest nieunikniona.
Jako na przyszłego kandydata
wskazują na posła Slycssunmjm,
przywódcę monarchistów, Zmia-
na rządu prawdopodobnie nie na-
stąpi wcześniej jak po nadzwy-
czajnem posiedzeniu parlamentu,
które się odbędzie 10-go sierpnia.
Nigdy jeszcze Niemcy nie były w
tak ciężkiem położeniu jak obec»
nie. Przywódcy wszystkich stron
nictw odbywają ciągłe konferen-
cje/ by się naradzić nad sposo-
bami ratunku, Każda parjja ma
inne sposoby ratowanie zagrożone
go bankructwem kraju, Monar

dorwać.się do. ste-
ru rządów, starają się ó pozyska-

nie partji, socjalistycznej.
---

NIEMOWLĘ WSKRZESZONE

W GODZINĘ PO ŚMIERCI

CHICAGO, 31 lipca. - Niemo-
wlę przyszłe na świat martwe, zo
stało wskrzeszone do życia w go-
dzinę po śmierci. Lekarze, któ-
rzy dokonali wskrzeszenia nie-
mowlęcia przy pomocy pulmoto-
ru stwierdzają fakt ten jako
pierwszy w swoim rodzaju wypa-
dek, gdy się udało powrócić ży-
cie ludzkie w godzinę po śmier-
ci, Dotychczas udawało się przy
wrócić życie ludzkie najdalej w
20 minut po śmierci,

Bohater belgijski skazany na

więzienie za pobicie

Niemca

 

 

 

 

wdopodobnie będzie przy- >

ZDROWSZY

PREZYDENCJALNA KWATERA, HOTEL PALACE,

SAN FRANCISCO, 31 lipca. - Prezydent Harding czuje

się nieco zdrowszym po wczorajszem ogólnem osłabieniu.
Chory spędził noc spokojnie, wzmocniony pokrzepiają-

cym snem. Gorączka dzisiaj w południe zmniejszyła się
znacznie, puls dość regularpy, chociaż osłabiony. Przy-

boczny lekarzprezydenta dr, Sawyer jest zdania, że nie-

bezpieczeństwo minęło i prezydent wkrótce powróci do
zdrowia. Rozwijające się w p

zelżało, kaszel przestaje m.

Nagła chorobś prezyde

awem płucu zapalenie zosta-
:| ło umiejscowione i nie rozdzerza się. Zaflegmienie płuc

yć chorego.

wywołała w całym kraju
wielkie zaniepokojenie i powszechne współczucie dla gło-
wy państwa, Ze wszystkich stron n.
razami współczucia i sympatji

wają depesze z wy-

chorego prezydenta. dl

Pani Harding jakkolwiek sama nie czuje się zupełnie zdro-
wą, nie odstępuje od łoża chorego męża. :

Klerykalnejpartji włoskiej gro-

zi zupełne roŻbicie polityczne

 

7 dalszych senatorów i postów wystąpił z partji katolickiej
„zaaza...... 1

WIELKA POWÓDZ

W STANIE MARYLAND

Kilka miast: zalane z powodu

obawa/nia sig chmary

 

 
ste- |..BALTIMORE, Md., 31 -lipea. --

Wielkie burze z piorunami i to-
warzyszące im oberwanie chmur
spowodowały olbrzymią powódź
w zachodnich powiatach stanu
Maryland, Wody rzeki Potomac
wystąpiły z brzegów, zalewając
doliny nadbrzeżne, kilka miejsco
wości, a między niemi dwa mia-
steczka zostały ułan: wodą. -
Wiele mostów położonych, nad
rzeką zostało zniesionych przez
wzburzone fale rzeki, Tory kole-
jowe położone wzdłuż rzeki zo-
stały zmyte, a szyty zniesione.
Straty wyrządzone powodzią idą
w miljony dolarów. "

---

Angljastara się ograniczyć

emigrację do St. Zj.

LONDYN, 31 lipca, - Rząd an-
gielski zastanawia się nad ograni
czeniem nadmiernej emigracji do
Słanów Zjedn. która poczyna
przewyższać kwotę wyznaczoną

RZYM, 31 lipca, - Siedmiu dal
szych senatorów i posłów do par-
lamentu wystąpiło z katolickiej
partji włoskiej kierowanej przez
Tanatyków ›klerykalnych, marzg-
cych o narzuczeniu narodowi
włoskiemu panowania rzymsko-
katolickiego kościoła w osobie
papieża,. jako monarchy w miej»
sce króla jako świeckiego wład-
cy.
 

Małpa odkręciła kurek

gazowy

NEW YORK, 31 lipca, - Mat
pa „Jimmy", należąca do murzyn
ki Evelyn Sutton, zatrudnionej w
domu noclegowym, 64 Riverside
Drive, naśladując swoją panią,
otworzyła kurek gazowy w chwi-
li gdy miurzynka położyła się na
poobiednią drzemkę. Lokatorzy
poczuwszy gaz, wyłamali drzwi
prowadzące do pokoju murzynki,
którą znaleziono zaczadzong, Po
przybyciu ambulansu z półmo-
słem, zaczadzoną myrzynkę przy
wrócono do życia, Małpa ratu-
jąc się przed zabójczem działa-
niem" gazu, przyłożyła pysk do
podłogi przy drzwiach,
przez szczelinę dochodził prąd
świeżego powietrza, ratując w
ten sposób swoje życie,

 

Ziel: rządu niemieckiego. w Bel-
gji za osłentacyjną, głośną roz-
mowę . ,płowadzoną na ulicy
Brukseli w języku niemieckim,
został skazany na 4 miesiące wię-
zieńia z wyrokiem zawieszonym
na 5 lat, Publiczność obecna w
sądzie urządziła skazanemu owa-
eję i wyniosła go na ramionach
z gmachu sądowego. Skazany
prawdopodobnie nie będzie od-
siadywał nałożonej na niego ka-
ry w przewidywaniu, że nie bę-
dzie ponownie kargny sądownie
w następnych.

     

 

szawie, mają dzisiaj ogłosić
rów -we-

 

skiej do Stanów Zjedn. jest chro-
niczne bezrobocie, jakie trapi&fi
glję-od czasu zakończenia wojny
wszechświatowej.
 

Ceny chleba we Włoszech

; zniżone

RZYM, 31 lipa. - Dzięki do-
skonatym urodzajom w całych
Włoszech,. ceny ~chleba zostały
zniżone, Cena chleba i makaro-
nur'na kilo spadła o 5 do 30 cen-
tymów, 4
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NOWA GROZBA CENERALNEGO STRAJ-

o - _-

Związki zawodowe mają dzisiaj ogłosić strajk
- generalny

(Spe'cjalna wiadomość dla „Nowego Świata")

WARSZAWA, 81 lipca.- Związki zawodowe w War.
rozkaznagramkulką

 

~

        

. i - Popu. Przez Stany ijjln, na przyjęcie . .

criMetPanAust,kiory wy. imigrantów angielskich. Powo- BolszeWficy twierdzg, te ukta-
na ullcy'r ;. dem angiel- ly rosyjsko-japońskie nie

zostały zerwane

  
   

 

MOSKWA, 30lipca, +-
wieki organ „Prawda" pi
wstępne rokowania rosyjęko-
pońskie nie "zostały zerwank .)
zaprzeczają jednak, że zerwanie
może nastąpić każdej chwili, je»
żeli Japonja nie cofnie swoich wy]

górowanych żądań,

Slips odryduła

   

 

a nites,
LA MEET! lipea,- Po

ośmiu latach ślepoty, Lillian Po»
len, odzyskała wzrok po dokonte
niu operacji w szpitalu w India-
napólis. "While" - wykrzyknę-

ła dziewczynka radośnie, gdy jej

lekarze usunęli bandaże z oczą.

Dziewczynka'przyszła na świat

ślepa F nigdy przedtem nie wi-

działa światła dziennego, Radość

jej nie ma granie. .
 

Niemcy ńdwyżsnią podatki
o 100 procent
 

BERLIN, 31 lipca. - Rząd nie-
miecki postanowił podwoić auto:
małycznie wszystkie podatki u-
chwalone przez parlament, by
mógł uzyskać odpowiednie fun-
dusze na opłacenie coraz bardziej
zwiększających. się wydatków z
powodu spadku marki, -..; ...>

  

skąd |
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Dzisłaj - Piotra .
›Dzisiaj - Deszcz.

KURS MARKI POLSKIEJ
(Komunikat Konsulatu General.

. nego w New Yorku)
30-go lipca

Czeki 162,600 za $1.
Money Order

121,900 za $1.

. RUCH OKRETOW

gum, do New Yorku:
Środa: „Adriatie x Liverpool

fómen z Bremy ©. ~
Nevisan z Antwerpii
Vincent z Havru

Czwartek: Rochambenu z Havru
Mount Carroll z Hamburga
Lituania z Gdańska
President Adams z Londynu
5 Tyrhenia z Hamburga -

Piątek; Belgeniand x Antwerp
Niew Amsterdafy ś
President Roosevelt z Bremy,
Resolute z Hamburga

Sobota: America z Southampton

Odpłyną z New Yorku:
Środa: George Washington do Bremy

„York do Bremy
Carrillo do Kingston

Czwartek: Thuringia do Hamburga
Hellig Olay do Koponhagt

Piątek: Port Antonio do: Kingston
Sobdta: Adriatic do Liverpool

Lafayette do Havru
„Gothland do Antwerpji
«President Garfield do Plymouth
America do Bremy

ALEKSANDER MILEWSKI

NAPADNIĘTY NA ULICY

   

 

 

 

 

Gdy Aleksander Milewski, za-

mieszkały pn. 188-3 Ave: prze-

chodził ulicą Spring, napadło go

dwuch" nieznajomych mężczyzn i

wciągnęło do bramy domu pn. 21

na tejże" ulicy, chcąc go obrabo-

wat, Rozpoczęła się walka, w

erasie której Milewski wzngł

pómócy.

Krzyki usłyszał ziajdujący się

w pobliżu posterunkowy stacji

przy Oak ulicy i pobiegł na po-

moc.

.. Słysząc kroki, napastnicy rzu-

clli się do ucieczki. ;

iZa uciekającymi dano kilka

strzałów, z których. jeden ranił

ciężko Samuela Caputo, 210-Mul-

berry ulica.
Rannego przewieziono do spi-

tala św. Wincentego .

Za drugim uczestnikiem napa

du zarządzono pościg, jaki nie

dał narazie zadawalniających re-

zultatów.
Milewskiego, który doznał kil-

la; ran tłuczonych ciała, opatrzył

Tekarz pogotowia, poczem odesła-

nó go do domu.

Widząc się osaczonym w kory

farzu domu pn, 71 East 2 ulicy

Jan Majdan, 216 Christie

ul poddał się goniącym go poli-

cjantom,

-

którzy założywszy mu

na ręce zabrali na

stację policyjną przy "East 5 u-

licy, -Majdan usiłował okraść

„Pawła Marchuk, z Lynbrook,

L I.; lecz schwytany za rękę,

przez swą ofiarę, rzucił się do

ucieczki, która mu sięnie udała,
 

"Tow, „Ognisko" ma dziś o go-

dzinie 8-e) wieez, w Domu Naro-

dowym posiedzenie miesięczne.
-_-__-___----------
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Sprawców aresztowano - |

  

Poznany

Mężczyzna, który onegdaj zo-

stał znaleziony w nurtach rzeki

w pobliżu College Point (o czem

pisaliśmy) został indentyfikowa»

ny przez ojca Jana Nelli.

Jest nim Józef Nalli, lat 82, 400

East 10 ulica, Nelli zatonął w

pobliżu East 72 ulicy w dniu 24

lipca r. by
 

Samobójstwo
 

W dniu wczorajszym odebrał

sobie życie przez powieszenie 49.

letni Arnold Bayer, właściciel za-

kładu fryzjerskiego pn. 148 Mee-

ker Ave. -"

Przyłzyną samobójstwa .by!

brak kljenteli, oraz rozstrój ner-

kowy, spowodowany długoletnią

roby tony.

Szymon Bloch, lat 35, 185 W.

  
 

,) 12 ul. i Wilbur Lernert, 29, 235

West 102 ul. doznali niebezpiecz«

nych obrażeń ciała i znajdują się

w szpitalu Beckman, gdy oberwa

to się rusztowanie na którem pra-

cowali podczas malowania domu

pn, 210 przy West ulicy:
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KbIazJa

na przedsta-

wia resztki samo-

chodu, który zde-

raył sig a posi-

giem w poblitu

Rockville Center,

L. 1. przyczem 5

osób zostało zabi.

tych

A

 

W bramie domu mieszczącego

się pn. 608 East 16 ul. wynikła

bójka między mieszkańcami te-

góż domu Edwardem Burke, a A-

leksandrem Mazina, podczas któ-

rej Burke uderzył tępem narzę-

dziem w głowę swego przeciwnie

ka, pogotowia, przewie-

ziono Mazina wstanie ciężkim do

szpitala Bellevue,

Aczkolwiek Burke'go areszto-

wano, ten odmawia wszelkich ze-

znań dotyczących motywów tak

 fatalnie żakończonej bójki.

 

 

NA POSTERUNKU

Rycina przedstawia ulice w pobliżu zniszczonej przez połar fa-

bryki rakiet, Strażakom, którzy z powodu trujących gazów stra

ili przytomność podczas akcji ratunkowej udzielono pierwszej

pomocy na ulicy

 

Z TEKI REPORTERA

 

Rudolf Szkot, Rusin, lat 22,

zam, pn, 473 Lenox Ave, został

wyrzucony z siedzenia wozu na

którym jechał ulicą E. 16 i 3 Ave.

Przybyły lekarz skonstatował zła

manie prawej ręki i rozbicie gło-

wy. *

Po zastosowaniu odpowiednich

środków lekarskich, Szkoła prze-

wieziono do szpitala St. Marks,

 

Gdy Mieczysław .Wesler, 29,

1822

-

South Boulevavdr, Bronx,

myt okna w domu pn. 48 W. 116

ul. stracił równowagę i spadł z

wysokości 30 stóp, doznając zła-

mania prawej ręki.

Gdy policjant Mulcahey zna-

lażł leżącego na schodach. hotelu

Abińgton, pn. 7 Abington Sq.

mężczyznę i nachylił się aby go

obudzić, ten zerwał się na równe

i i... uderzył go pięścią w nos.

wego" „jegomo któ-
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SIERPNOWY-

OBBĘDZIŁSIEWE WTOREK, DNIA 7 SIERPNIA W DOMU

 NARODOWYM W NEW YORKU - POCZĄTEK 0 GODŻI-

NIE 8-EJ WIECZOREM

' Obchody. Sierpniowe

 

J - z

Sobota, 4-g0 sierpnia. - PASSAIC, N. J. - Sala Maciąga, 40 -
3-cia ulica, o godzinie

Poniedziałek, 6-go sierpnia.

Poniedziałek,
łaskiego w Nicetown,

Wtorek, 7-go sierpnia. - NEW YORK. -

6-ej wieczorem.
- NEWARK, N. J. (dół miasta). -

o -godzinie 7:30 wieczorem.
6-go sierpnia. - FILADELEJA, PA., - Sala Pu-

o godzinie 7:30 wieczorem.
Dom. Narodowy, 19-23

U St. Marks Place, o godzinie 8-ej wieczrem.
Niedziela, 12 sierpnia. - SCHENECTADY, N.

popotudniu.
Niedziela, 12-go sierpnia. - BOSTON,

K, N. J.
światowy, 255 Court ul. o godzinie Sej wieś

Niedziela, 26-g0 sierpnia. - WOONSOCKET, R. I.

Sobota, 18 sierpnia - NEWAR

4

Y. - 0 godzinie

MASS."
(góra miasta.). - Klub O-

rem,

   

rym sig okazał 28-etni Piotr
Ruszczyk, 67. Greenwich Ave., a-
resztowano i skazano w sądzie
nocnym nd $5 grzywny.
Sympatyczne i znane z działal-

ności filantropijnej Tow. „Liga
Kobiet", ma dziś w Domu Naro-
dowym posiedzenie, Początek na
znaczono na godz. 8-mą wiecz. 

Przygnębienie i smutek z po-
wodu słabego zdrowia tak oddzia
laly nal 19-letnią Julję Heyd, kan
celistkę, zam, pn. 1543 Ave, A.,
że napiła się w celu samobójczym
jodyny. Jęki desperatki usłysza»
ła jedna z sąsiadek, która po
skonstatowaniu przyczyny we-
zwała lekarza pogotowia, który
po przepłukaniu żołądka młodo-
cianej „kobietce", pozostawił ją
na miejscu.
„Amalgamated Sheet Metal U-

nion", ma dziś o godz, 8-ej wiecz,
w Domu Narodowym posiedzenie
miesięcznie,
 

Rozalja Kramer, lat 28, zam.
pn. 108 West 84 ul., ktora skra-
dla w dniu 20 lipea r. b, portmo-
netkę zawierającą 6 centów je-
dnej ze swych koleżanek sklepo-
wych, została skazaną w dniu
wczorajszym przez sędziego" Ba-
ker na 5 lat więzienia w Auburn.
I tak, żądna pieniędzy. _kobieta
odsiedzi kilka" długich lat za mar
ne 6 centów.
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Rialto
 

,Homeward Bound" film firmy
Paramount, uświelni w tym ty:
godniu program w Rialto, Film
osnuty jest-na tle powieści zna-
nego powieściopisarza Piotra B.
Kyne i zasługuje na szczególną
uwagę dzięki niezwykłej głębi my
śli i doskonałej grze aktorów, -
którzy przez godzinę zachwycają
publiczność, Mimowoli widzowie
zapominają o sobie, o świecie, w
którym żyją i przenoszą się my-
ślami do Świata wewnętrznego <
rozstrząsając problem życiowy-
czerpany z życia pełen zagadnień
które spotykamy tak często na
naszej drodze. Homeward Bound
jest podsłuchaniem wielkiej praw
dy i równocześnie, dla" bardzo
wielu, drogowskazem,

Rivoli

Niezwykłą i jedyną w swym ro
dzaju atrakcją jest film Holly- 

wood wyświetlany w tym tygod-
niu w Rivoli, Wykonanie tego
filmu wymagało 12 miesięcy pra-
cy, lecz skutek jest wprost zadzi«
wiający, Atrakcją jest fakt nie-
bywały, iż prawie wszyscy wy»
bitni aktorzy występują w tej
sztuce nie mówiąc już o aktor»
kach, I tak: W. Hart, Owen Moo-
re, B. Peggy,Viola Dana, A. Wil.
son, B. Montana; Pola Negri, -
Jack Holt, J, Logan, N, Naldi, J.
Pickford, L. Hamilton; W. Ro-
gers; T. Koslif itd.

Strand

Trilby - wspanialy dramatfil-
mowy, w którym występuje An-
dree Lafayette, Jest to Jeden z
rzadkich filmów, które pomimo
fantastycznej treści, przemawiają
do uczucia widzów realizmem.-
Program wokalno-muzykalny -
jak zawsze strannie dobrany i ar-
tystycznie wykonany, urozmaici
wieczór,
 

PIKNIK I

wimu PIKNIK _

3 Złączone Towarzystwa: Tow.
$piewu „Echo", Gr, 24 Z, P. N.
w New Yorku; Tow. Dram. i Br.
Pom, „Gwiazda Wolności" i Tow.
Muz, Moniuszko, Gr. 21 Z. P. N.
urządzają wielki piknik, połączo-
ny z gią w kręgle o nagrody -
w Ulmer Parku, przy 25-ej Ave.
w Brooklynie, dnia 20 sierpnia,
w niedzielę o godzinie 1-j po pol.
Muzyka Tow, Moniuszko,
Wstęp do parku 50c
Dojazd: z New Yorku: z góry

miasta, dojechać do Times Sq.
wziąć BRT West End Line Coney
Island Train. Z dołu miasta: -
wziąć na Broadway BRT W, End
Line Coney Island Train do 25¢)
Ave., skąd pójść $ bloki na pra-
wo. «t

Piknik Złączonych
Towarzystw

 

Złączone Towarzystwa "Marji
Konopnickiej"; ""Nowe -Życie";
Tow, "Narajów" i "Kółko Przy-
jaciół" urządzają w dniu 5 sierp-
nia r. b. Wielki Piknik.

Miejsce wybrano na ten cel śli-
czne i znane Polonii, bo w Ulmer
Parku w Brooklynie przy 25 Ave.
Doskonała orkiestra, własny bu

fet i liczne niespodzianki ściągną
zapewne żądnych prawdziwie mie
tej i wesołej rozrywki.

Gniazdo 85 Zw. Sok. Pol. zwra
cń czynną uwagę w tym kierun
ku mianowicie: nadzieją naszą są
przyszłe pokolenia, Dziatwa! któ
ra odbywa ćwiczenia pod czuje
nem okiem naczelnika druba To-
polskiego, Gniazdo to: nie szczę-
dzi pracy w pokonaniu trudności,
śmiało kroczy naprzód powięk›
szając stopniowo szeregi Sokolic,

Sokołów i dziatwy w przekonaniu
iż Polki, Polacy zrozumią hasło
Sokolow - W zdrowym ciele -
zdrowy duch. 4

Nareszcie policji udało się a-
reszłować po trzech miesięcznych
poszukiwaniach uczestników ra-
bunku z włamaniem popełnione-
go w składzie cukierków „United
Cigars Co., przy ulfcy Chambers
i 6 Ave., podczas którego złoczyń-
cy skradli 11 pak cukierków, 7
worków orzechów i 23 paki pa-
pierosów (o czem pisał „Nowy
Świat" w swoim czasie), Arest-
towanymi byli: Connie Kenne-
dy, 117 W., 133 ul., Godfrey Mills,
229 W, 63 ul. i Robert Bearsley,
139 W, 133 ul.
Aresztowanie miało miejsce na

pociągu kolei podziemnej między
stacjami „Times Square", a 50 u-
licą.

 

Bronisław Chojnowiez, lat 16,
zam, pu, 1722-2 Ave, doznał o-
brażeń ciała i znajduje się w szpi
talu przy 5 Ave. z powodu ran 0-
trzymanych, gdy go najechała i
uderzyła dorożka samochodowa.
Kierowca Harry Dribble, 1444
Park Ave.został areszlowany.

*Gdy 11-letni Marjan Knox, za-
mieszkały pn. 2640-8 Ave, ba-
wit się z kolegami na pustej lo-
cie przy „Polo Grounds" został
uderzony piłką w lewe oko.

Chłopca zabrał znajdujący się
w pobliżu posterunkowy do szpie
tala Harlem, gdzie specjalista cho
rób ocznych dzielił mu opatrun=
ku, po którym chłopiec udał się
do: domu.

Mandoliniści mają dziś posie-
dzenie, Godz, 8-ma wiecz., Dom

 Narodowy przy St. Marks Pl.
 

   

  
   
    
    

  

        
    

       

 

 

POŻAR
Ww PHIŁA-
DELPRIA

Po. wybuchu. ra-
kiet w fabryce w
Philadelphia caty
badynek fabryer»
ny ~został
czony, -przyczem
jedna osoba zosta
In zabita, a czte-

nione
ry powatnie ra|-

Za wy awantur dau-
licy został aresztowany i skakany
na 85 grzywny 48-letni James
Treęn, zam „pn, 145 W, 98 ul. Po-
nięlważ podsądny nie miał czem
zapłacić grzywny, osdzono go w
areszcie na dni pięć.

Za napad w celu pobicia aresz-
towano -244etniego .Romualda
Thompson, zam, pn, 201 W, 141
wliea, ©Oskarżenie .na .polic}
wniósł Stefan Price, którego a-
resztowany chciał przebić nożem.
Sprawa Thompsona odbędzie się
w piątek. *
 

Podczas kolizji wozu z samo-
chodem na rogu 196 ul. i Lenox
Ave, doznał kontuzji ciała i gło-
wy niejaki Aleksander Tooth, lat
34, zam .pn, 117 West 20 ulica. -
Po otrzymaniu pomocy od dokto-
ra pogotowia, Tooth udał się o
własnych siłach do domu.

W szpitalu Knickerbocker o-
patrzono _pogryzionego _przez
weleklego psa, Tomasza Kelly,
lat 6, 202 Nicolas Ave, i pust-
czono do domu, Pies został za-
strzelony przez policjanta i zabra
ny do laboratorjum miejskiego
celem przeprowadzenia badań le-
karskich.
 

Alicja Weeks, lat 7, zam. po.
115 La Salle ul., dostała się pod
koła samochodu ciężarowego na
narożniku ulic Riverside Drive
1 125 ulicy, Szofera Józefa Co-
sey, 24 W. 136 ul, aresztowano
za nieuważną jazdę Lekarz pogo-
towla po udzieleniu poszwanko-
wanej opatrunku,! pozostawił ją
na miejscu.
 

BUBLJOTEKA PUBLICZNA

Największy zbiór polskich ksią
żek znajduje się w nowojorskiej
Bibliotece Publicznej Tompkins
Square, 331 East 10 ulica, Książe
ki naukowe o filozofji. religji,
socjologii, filologji, matematyka,
astronomja, fizyka, nauki przy-
rodnicze, podręczniki dla mecha-
ników, elektrotechników, fotogra
fów, piekarzy i kucharzy, Sztu
ka stosowana, sztuka piękna, bo-
gaty zbiór literatury, historji i
bibljografji polskiej, oraz dobo-
rowe powieści. «

Biblioteka jest bezpłatna, otwar
ta codziennie od 9-) rano do 9-)
wieczór z wyjątkiem niedzieli.
Ciekawe nowe książki:
Buszczyński - Wrażenia z A-

meryki. ,
Konieczny - Dzieje Rosji.
Szczepański - Egipt.
Hoesick - Warszawa.
Mościeki - Wilno.
Morawski - Z Ravenny,
Morawski - Rzym.
Gael] - Księża na polach walk

Francji.
Lange - Panteon literatury

wszęchświatowej.
Aungerville - O miłości |do

ksiąg, Philobiblon Byrog-
Don Juan.

Bajki wierszem - Ejsmonda i
Hertza.

Rola Henryka Sienkiewicza, ży-
cie i zasługi,

 

NESTLES

MILK FOOD

Od 50 lat najbezpieczniej»
sza forma
mleka dla dzieci.
Poślijcie po próbkę i po
Książkę Matki, w polskim
języku. -Darmo.

NESTLEJS FOOD
COMPANY

Nestle Building, New York
 

Nestle's Food Company ,
Nestlo's Building i

1New York
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Informacje do: :
Agencji Stowarzyszenia
Mechaników Polskich
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New York,

N. Y.

    

KANDYNAWSKO - AMERY-
K A, LINA utstała, komuntkację mima a Ameryka prion1 ddsPopularność nrote Linia tn saeN witness wiaidm wygotom 1iej: obsłudze, jakie pae

m1

I

yer romier
RMuxtgoneogestcte » Ne. Yorku
SONTED STATES" 28 Lipca
"HELLIG OLAV" 2 Sierpnia
kio ch chad do Polski lub

[P xnu, niech yo an
£) goly co najbliasnego aasnia lub

go z głów

 

 

ce-

 

  

Pobił on światowy re

okręcie

 

go wielko

tub napieacie d

UB
45 Broadway

Biuro kanadyjski
w

 

 

S.S. LEVIAT
HAN

Najszybszy, największy,
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IELKL 8. 8. Leviathan wypróbowany został obecnie,
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INTERNATIONAL
136 East 42nd Street,
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-NOWOCZESNA ALCHENTA
: d

Eksplozja atomu może spowodować koniec świata - Możli-
wość przemiany pierwiastków na inne=-

Marzenia alchemików spełni-
ly się, gdyż według odczytu, ja-
ki niedawno temu wygłosił w
Anglji w Royal Institution sir
Ernest Rutherford można prze-
mieninć pierwiastki na zupełnie
inneciało.

Sir Ernest otrzymał nagrodę
Nobla za badania chemiczne i
jest światowej sławy powagą na
ukową w sprawach dotyczących
budowy atomicznej. - Szeroko
dziś rozpowszechnione badania,
mające na celu uwolnienie i za-
przagniccie do pracy dla czlo-
wieka energji atomów, opiera się
wyłącznie na jego doświadcze-
niach. Najnowsze jego doświad.
czenia każą mu wierzyć, że ca-
ly wszechświat składa się wyłą-
cznie z wodoru, a pierwiastki ró
źniące się pomiędzy sobą tylko
układem jader atomów wodoru i
elektronów.

Eksplozja atomu

Niektórzy uczeni zwrócili u-
Wagę na to, że usiłowania ma.
Jace na celu eksplozję atomu,
mogą spowodować koniec świą.
ta. Jądrem wszystkich atomów
jest wodór i eksplozja jednego
jądra może za sobą

_

pociągnąć
eksplozję innych, czyli w jed-
nej chwili może spłonąć cały
swig}. Nie J®Mt to jednak konie
czność, musząca nastąpić z chwi
Ją doprowadzenia do eksplozji a-
tomu, lecz jest to możliwość, -
Dotychczas nikt nie doprowadził
atomu do ekspolzji,
Mimo tego niebezpieczeństwa,

sir Ernest pracował nad tem za
daniem w Cambridge wraz z do
kEorem Chadwickiem, który po-
wiada, je jakkolwiek

|

Ruther-
forda doświadczenia są trudne
i nadzwyczaj kosztowne, przy.
rzekają one rozwiązanie wielu
problematów fizyki, które jesz-
cze przed kilkoma laty zdawały

OKÓLNIK PRASOWY

4 hakake-Polaka Isha: Handlows
53 Third Ave., New York.
 

W sprawie Ligi Handlowo-
* p )

! J

W niektórych polskich "pis-
mach wydawańych w Stanach
Zjednoczonych ukazała się hota-
tka w sprawie wystawy wyro-
bów polskich, która się ma od-
być w Detroit staraniem .Ligi
Handlowo - Przemysłowej, któ-
rej siedzibą jest Nowy York. -
W notatce tej powiedzianem jest
prócz tego, że urządzeniem wy»
stawy zajmuje się Liga Handlo-
wo - Przemysłowa, oraz że Liga
ta została utworzoną przez Ame-
rykańsko - Polską Izbę Handlo-
wą w New Yorku; oraz Amery-
kańsko - Polską Izbę Handlową
w Warszawie. Am.-Polska Tzba
Handlowa w St. Zj. z siedzibą w
New Yorku, 958 Third Ave. -
New York City, stwierdza ni.
rkiejszem publicznie, że nie mia-
ła nigdy nic wspólnego z Ligą
Handlowo Przemysłową, której
angielska nazwa jest Commer-
cial and Industrial League of
America, Inc. Izba dowiedziała
się o istnieniu tej Ligi dopiero
z gazet oraz okólników rozsyła-
nych poczta w czasach kiedy Li-
ga Przemysłowo - Handlowa zaj
mowała się zamianą akcji Polish
American Navigation. oraz Po-
lish Navigation Corporation na
akcje United Polish Lines. Izba
dowiedziała się również przez  

się być nierozwiązalnemi, a mię
dzy niemi znajduje się też prze-
miana pierwiastków, a raczej
niektórych lekkich |pierwiast-

r, i możliwoć 'zaprzągnięcia
do pracy olbrzymiej energji, ja
ka jest zamknięta w skompliko-
wanej budowie atomu.

Rezultaty, jakie ogłosił pod.
czas tego

-

odczytu, otrzymano
przez spalenie cząsteczek

.

alfa
biegnących z szybkością 180 mil
na sekundę, więc prawie z szyb-
kością światła, celem uzyskania
pojedyńczych atomów różnych
pierwiastków,

Spełnione marzenia alchemików

Cząsteczki alfa wypędziły ato
my boeronu, azotu, potasu, fi-
noru i fosforu i w ten sposób
doświadczalne stwierdzono  teo-
rję przemiany pierwiastków, te-
orję, w jaką przez setki lat wie-
rzyli alchemicy,

Sir Ernest wytłómaczył, -że
wszystkie w ten sposób otrzy-
mane cząstki były wodorem, bez
względu na to z jakiego ciała
je uzyskano. Wyjątek stanowiły
cząstki heljum, które jednak,
jak to wiadomo, są niczem in-
nem, jak czteroma, ze sobą po-
łączonemi, jądrami wodoru.
Wydaje się rzeczą zupełnie pe

wną, że dlatego ostatecznym
składnikiem tworzących 'wszel.
kie ciała są jądra wodoru.
Po odtrąceniu niektórych ele-

ktronów, otaczających środkowy
krążek atomu, atom jednej sub-
stancji może się zmienić w atom
innego pierwiastka. Tego central
nego krążka, który zdaniem Ru-
therforda jest wodorem, nigdy
jeszcze nie doprowadzono do eks
plozji, oparł on się nawet pro;
mieniem alfa, pod których dzia
łanie go poddano. Eksplozja te-
go środkowego krążka atomu
może spowodować koniec świata,

pisma o zamierzonej wystawie
Ligi w Detroit oraz innych mia-
stach, zaznacza jednak, że nie
bierze w tych wystawach udzia-
lu ani żadnej za nie nie bierze
odpowiedzialności.

Najzupełniej nie dza-
my przedsięwzięcia i zamiarów
Ligi, zmuszeni jednak byliśmy,
wobec fałszywych wieści rozsie-
wanych w prasie ze względów
formalnych do stwierdzenia po-
wyższego.
 

NAJPIĘKNIEJSZA MONETA.

Sławę taką posiada angielski
funt szterling.

Twórcą jego jest artysta wło-
ski Petrucci.
 

Za najpiękniejszą z istnieją-
cych monet złotych uchodzi po-
wszechnie angielski funt szter-
ling. Nie każdemu jednak wiado
mo, że twórca tego arcydzieła
menniczego nie jest Anglik, -
lecz wybitny artysta Wwloski
rzymski grawer Petrucci, osia-
dły w Londynie.

Dzięki swym pracom artysty-
cznym, Petrucci pozyskał wzglę
dykrólowej Wiktorji, której ksią
żę małżonek żył jeszcze. W pa-
miętnikach swych Petrucci
mina o drastycznem zajściu,
rego stał się wówczas mimowol-
nym, bohaterem na dworze an-
gielskim właśnie wskutek wzglę
dówą któremi darzyła go królo-
wa. z

 

  

 

Zamawiajcie

wychodźtwie.

 

„Nowego Świata"" na

5-go sierpnia

1 WYSYŁAJCIE GO ZNAJOMYM DO POLSKI

Komitet im. Piłsudskiego zwrócił się do pism postepo-
wych polskich na wychodźtwie z prośbą, aby z powodu Racz
nicy Sierpniowej, zarządziły specjalne wydania poświęcone
uczczeniu Twórcy Zbrojnego Czynu, który warunkami wy.
tworzonymi przez prawicę został zmuszony do ustąpienia z
areny życia państwowego Rzeczypospolitej.

Komitet podał projekt-Żeby pisma zwróciły się uprzed-
nio do swoich czytelników, by zamówili numery sierpniowe i
rozesłali swym krewnym i znajomym w Polsce.
to aby za pomocą większej ilości numerów pism postępo-
wych, ludność w kraju dowiedziała się o akcji rodaków na

„Nowy Świat" wyda taki numer w niedzielę 6-go sier-
pnia. - Każdy z czytelników, może go wysłać do Polski w
kopercie, lub pod opaską, - Numer ten zawierać: będzie
pierwszorzędne artykuły o znaczeniu Czynu Sierpniowego i
o jetatnich wypadkach w Polsce,

| Zamawiajcie czytelnicy „Nowy Świat"
„standach", lub bezpośrednio w administracji..

 numer

Chodzi o

wcześniej na

   

      

ROZSZARPAŁY CHŁOPCA
Rycina przedstawia dwa psy Adolfa Bentza z North Bergen.
Psy rozszarpały chłopca, który skonał w szpitalu. Sąsiedzi obec.
nie domagają się aby psy zostały zabite. Bentz otrzymał

nie do sądu
 

DOKTÓR WEAMYWACZEM
 

John Stanford- nowy typ,
jak by żywcem wyjęty ze sław»
nej galerji balzakowskich prze-
stępców. ;

Urodził sig on w Anglji w ma
lej wiosce opodal Lembrock nad
morzem, Ojciec jego, pastor pa-
rafji, skierował syna na drogę
studjów medycyny. John wyka
zywał niepospolite /zdolności i
już w dwudziestym roku życia
otrzymał tytuł doktora,

Lecz kiedy po śmierci ojca -
John stał się samodzielnym, kie-
dy winien był zacząć nowe życie,
rozwinąć swą doktorską prakty.
kę poświecić się jakiejś pożyte-
cznej działalności - wtedy John
Stanford zawiódł pokładane -w
nim nadzieje. Od uczniowskich
czasów jeszcze Stanford mikwy
raźny pociąg do swywolnego, roz
wiązłego życia,

Pasja jego do rozkoszy ziem-
skich nie miała granic i mogła
jedynie konkurować z pasją -
rozrzutności. Ojciec o ile még
hamował niesłychany tempera-
ment syna, lecz rychła „śmierć
nie pozwoliła dokonać wiele,
To też wkrótce po skonie ojca,

Jahn roztrwonił w przeciągu pa-
ru tygodni niewięlki majątek, ja
ki mu przypadł w udziale. Pra-
cować - to wydawało mu się za
nudne i za trudne, zresztą ni.
gdy nie mógłby zarobić tyle, by
mu wystarczyło na jego sposób
życia,

Stanford to doskonale rozu-
miał i nie starał się ani o pra-
ktykę lekarską, ani o inną pra-
żę... .

Zużył wszystkie swe siły na
to, by jaknajlżej i bez wielkich
wybiegów zdobyć potrzebne na
zabawy pieniądze,

Wpadł też wkrótce na złą dro-
ge w podejrzane towarzystwo u-
tracjuszow .londyriskich,-Skof-
czyło się tem, że John Stanford
prędko zyskał opinię podejrzane
go i niebezpiecznego - rzezimie
szka,

Przez kilka lat popełniał on
najróżnorodniejsze zbrodnie w
Anglii. Policja ani rusz nie mo
gła go ująć in flangranti,: a do-
wody były niewystarczające.

Koniec końców jednale Stan-
ford zrozumiał grożące mu nie-
bezpieczeństwo i pewnego pię-
knego poranku powędrował do
Ameryki, oczywiście do New
Yorku, asylum przestępców euro
pejskich.
Tu -Stanford osiągnął

mistrzowstwo w kradzieżach z
włamaniem, przyczem takie wy-
rabiał „sztuki", że policja za gło
wę się chwytała ze swej bezra.
dności.
Bujna inteligencja, wyższe wy  

kształcenie i spryt wrodzony po
zwolily Stanfordowi dokonywać
rzeczy niezwykłych.

Wreszcie schwytano go i to w
sposób oryginalny i podstępny,

Miano :dostarczyć -pewnemu
bankowi new-yorskiemu pakę z
towarem, Stanford opróżnił na
dworcu ową pakę i sam się w
niej umieścił, pragnąc się dostać
do skarbca banku,

Policja sprytna skombinowa-
ła to i tym razem niefortunnego
przestępcę przewieziono prosto
do Sing-Sing'u (więzienie w New
Yorku).

DEPESZE

Przyznaje sig. do , zamordo-

wania fony

 

PITTSBURGH, 30 lipea, - Pa-
trick Coyne, ktorego mloda zona
została w dniu 17 lipca znalezio-
1a bez życia a onsam doznał ob-
ięcia nóg przc‘fkwiag kolejowy

przyznał się wszpitalu, że on sam
zamordował swoją żonę,

 

 

Groźny pożar w Stockton

STOCKTON, Cal., 30 lipca, -
Spłonęła tutaj prawie doszczętnie
handlowa dzielnica miasta, Jedna
osoba straciła życie, 8 zostało cięż
ko poparzonych; straty wyrzą-
dzone pożarem dochodzą miljopa
dolarów,
 

jeudały zamach stanu

Z w Grecji

LONDYN, 30 lipca, - Read an-
gielski otrzymał wiadomość o› u-
siłowaniach :rewolucjonistów gre
ckich obalenia monarchii i zapro
wadzenia republiki, Jak dotych-
czas zamierzenia greckich rewo-
lucjonistów nie zostały uwieńczo-
ne pomyślnym skutkiem,
 

. Bolszewicy wyrzekają się

swoich teorji >

MOSKWA, 30 Jipca. - Specjal
na kuznia-ja wyznaczona przez Ra-

dę Pracy i Obrony do zbadania

finansowego położenia na Dale:

kim' Wschodzie "orzekła, że jest

poz’qdaneqx ażeby prywaine za-

kindy przemysłowe istniejące na

Dalekim Wschodzie pozostały na

dal, Specjalna komisja zastana»

wia się nad sposobami w jakiby

odnośne zakłady mogły prowa

dzić dalszą pracę nie wchodząc

w kolizję z prawem 'bolszewie-

kiem o wywłaszczeniu,

 

 

   

sprobujcie tego napoju.

go polubi.

Rozkoszne i Orzeźwiające

'The Coli Co O

Czy wiecie dlaczego ty-

le sklepów ją sprzedaje?

Tajemnica wartości Coca-Cola polega na tem,

że daje ona tak dużo za tak małą cenę. Za

5e dostajecie napój, który sprawia Wam roz-

kosz swym smakiem i gasi Wasze pragnienie.

Wiefe sklepów sprzedaje Coca-Cola, a wiele

z nich sprzedaje mnóstwo Coca-Cola-ponie-

waż klijentom ich ciągle chce się pić.

zem, gdy będziecie spragnieni, |

horesint page eźcie kilka, bllw: i
Jek'do domu dla swej rodziny-i ona również
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Z BROOKLYNA

  

Śmiertelny upadek
 

Antoni Grunet, lat 8, zamiesz-
kały „z rodzicami. po,.213 Huron
ul., udał się nad rzekę u wylotu
ulicy Huron, gdzie zabawiał się
z rówieśnikami.
Po pewnym czasie chłopiec

wspiął się na kupę drzewa, Wtem
noga się osunęła i chłopiec stra-
ciwszy równówagę spadł na zie-
mię, doznająt pęknięcia czaszki.
Po przewiezieniu go do szpita-

Ja Greenpoint, Grunet zmart z do
znastych obrażeń w kilkanaście
godzin po wypadku,
 

Ofiara automobilady

Trzydziestoletni Fryderyk Za-
rzik, zamieszkały pn. 118 East 3
ulicy, jadąc rowerem po 43 ulicy
został uderzony przez samochód
na narożniku 13, Ave.
Ofiarę automobilady opatrzono

wpobliskiej aptece i odesłano do
domu, .
Sprawcę wypadku niejakiego

Sol Hoelfera aresztowano,
 

Osobiste

Miłość wieczną ślubowali sobie
w dniu wczorajszym:

Jerzy Prokurat 101 St Marks
PL, NewYork i p. Marja Rutkow
ska, (1882 1 rth 7. ul., Brooklyn;
Franciszeg Aktabowski 195 N. 5
ulica i p. Małja Wierczkowska,
275 Driggs Ave., oraz Henryk
Knauff, 369 Johnson Ave, i Zofja
Janowska, 117 So, 1 ulica.

Korzystajcie ze sposobności

 

 
Polska Spółka Obuwia „Białe.

go Orla" pn. 977 Manbattan Ave.
 

    

PRZE.
JAŻDŻKA .|

Podezas .podréty
po Aluice prery-
dent Harding wy-
siadł z pociągu i
przez jakiś czas
jechał w samo-
chodzie, -którego
koła toczyły się
po
Wym :jak: widać

na rycinie

  

 

prowadzi wtych dniach wyprze»
daż obuwia najlepszych fabryk,
polecając je publiczności po ce-
nach bardzo niskich,
Ponieważ jest to rzadka oka-

zja, przeto Rodacy winmi korzy»
stać, zaopalrując się w trwały i
tani towar,
 

Postrzelony
 

Karol Czeczor, lat 5, zam, pn.
305 Vermont ul, bawił się na nia-
rożniku ulicy Vermont i Sutter
Ave, gdy padł strzał i kula ugo-
dziła chłopca w lewą rękę,
Chłopiec został opatrzony w

szpitalu Bradford ul. i odesłany
do domu,
Kto spowodował strzał niewia-

domo.

 

  

Detektywi ze stacji przy Miller
Ave, wzięli się energicznie do wy
śledzenia nieznajomego sprawcy
wypadku, ~ u
 

Niniejszem zawiadamiam, iż po

siedzenie Klubu Obywateli Pol.

skich odbędzie «się we czwartek

dnia 2-go sierpnia b, r. na sali

o godz. 8-ej wiecz,

Każdy obywatel obowiązany

jest stawić się na to posiedzenie,

poniewdź jest kilka ważnych

spraw do załatwienia, Nie po-

winno nikogo zabraknąć na tem

posiedzeniu, Sprawy są intere-

sujące każdego obywatela, szcze-

gólnie przed wyborami,

A. Bayer, sekretarz,

158-26 St, Brooklyn,

 

Tow, Pol. Nar. \,Zmartwych-

wstanie" _postanowiło -wolny

wstęp na dwa miesiące. Szano-

wni: rodacy _korzygujcig ze ;spo-
sobności, wsiępujcie wnasze sze-
regi, €

Posiedzenia regularnie odbywa
ją się w każdy pierwszy piątek
miesiąca, Następne posiedzenie
odbędzie się wpiątek 3-go sierp
nia,

Korzystajcie zatem Rodacy ze
sposobności, Popierajcie swoje
czysto polskie Towarzystwo,
Przyjmowani będą od 16 do 35

lat, bez zaświadczeń lekarskich,
a od 35 do 40 za świadectwami.
Opłata miesięczna wynosi 35c, Po
należeniu pełnych 6ciu miesięcy;
85 tygodniowo benefitu w razie
choroby

Posiedzenia odbywają sig par.
678 Leonard St, w sali kościoła
Pol. Nar. o 7:30 wieczorem,

Wład, Rojewski, sekr,
188 Dupont St.

 

 

Szkoła języka polskiego

Nauka języka polskiego dla
dzieci w szkole św. Krzyża, 161
15 ulica, w South Brooklynie od
bywa się we wtorki i czwartki,
od godziny 9 zano do 12 w polu
dnie.
Nauki udziela ks. W. Tre

pierczyriski. - Tel. South 1909,
 

Kalendarzyk posiedzeń

odbywających się w Sokolni pm.
190 Grand St., Brooklyn, N. Y,

    
--trzecia: nobo»ea.

Preylacl6t" - tracie Aroda. mise
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DR. 8. REINHARD
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Telefon: South "196
St. M. Lewandowski, M, D,
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PROPAGANDA NA RZECZ

MONARCHISTOW W POLSCE

Zapowiedzieliśmyniedawno, że propa-

ganda faszystowsko-monarchistyczna obo-,

zu tajnych celów w Polsce, lada dzień za-

wila do Ameryki. -Sprawdzają się nasze

przepowiednie. W Europie już od dłuższe:

goczasu robota idzie pełną parą. Premjer

Włoch i wódz faszystów Mussolini oświad-

cza się z miłością dla Polski, nie zaniedbu-

jąc oczywiście dodać, że - Polski rządzo-

nej przez prawicę. Sikorskim i Piłsudskim

a. Za pieniądze skaru państwa

giłację prawicową ma uprawiać

ji szereg pism z „Temps'em" na

czele. 0 Niemcy nie ma obawy, bo tam

dość jest nacjonalistów, uczuciowo bardzo

bliskich naszym rodzimym nacjonalistom.

WAnglji posłem jest p. Skitmunt,

który odsłaniał

-

w Wilnie kiedyś pomnik

› Kalarzyny, głównej |rozbiorczyni

rmunt jest to „swój" czło-

wick i wie, jak działać, aby trafić do prze-

konań anglików.

Gdy więc prawica obsadziła dobrze

stanowiska w Europie, zwraca swą uwagę

na Amerykę.

-

Wybrała znanego nam daw-

niej p. F. Cunliffe-Owen'a, który za grube

honorarjumpisał więcej, niż przed trzema

laty oszczercze artykuły wpismach nowo-

jorskich, przeciwPiłsudskiemu. W artyku-

lach tych p. Cunliffe-Owen powoływał się

na p. Paderewskiego, czyniąc go właści-

wyminspiratorem ohydnych kalumnji rzu-

canych na Naczelnika Państwa.

Długi czas jegomość ten nie pisał o

Polsce. Nie było nikogo ktobypłacił. Teraz

widocznie znalazły się nie papierowe, ale

złote mareczki, za które angielski „przyja-

ciel" Paderewskiego i polskiej reakcji,

znowu zabrał się do „dzieła".

Wniedzielnym wydaniu nowojorskie-

go „Times'a" czytamy artykuł p. Cunliffe-

Owen'a zatytułowany: „Królowa Rumuń-

ska może będzie rządzić Polską". Interesu:

jący, a nawet sensacyjny tytuł. Treść mniej

ciekawa. P. Cunliffe-Owen dowodzi, ite

przygotowuje się aljans Polski z Rumunją

na zasadzie... monarchistycznej.

 
 

 

 

  
   

 

 

     

   

Oto dzięki królowej Marji rumuńskiej,:

niegdyś bardzo pięknej, a dzisiaj bardzo mą

drej, król Ferdynand

|

jej małżonek, ma

szanse być wybranym na tron polski.

"Tego tronu coprawda jeszcze niema, a-

le p. Cunliffe-Owen twierdzi, że napewno

będzie,

-

Arystokracja polska, która ma-

rzy o dawnych czasach, a która

:

obec.

nie dostała się do władzy, właśnie sunie w

kierunku monarchizmu i oczarowana zale-

tami królowej Marji, niewątpliwie króla

Ferdynanda z domu Hohenzollerna, na

tronie Piastówi Jagiellonów posadzi.
Napewno posadzi, |bo według p. Cun-

Iiffe-Owen'a kombinację polsko-rumuńską
popiera republikańska Francja... _

Jednem słowem, najczystszej wody
propaganda monarchizmu; pierwszy strzał
-wykonany na rozkaz tych, co płacą -
i którzy nienawidząc demokracji Piłsuds-
kiego, tęsknią do tronu i króla.

Moglibyśmy mieć wątpliwość co do
źródła artykułu p. Cunliffe-Owen'a. Mogli-
byśmy przypuszczać, że ot napisał swoje
zapatrywania, jak inni piszą.

Ale wątpliwości rozwiewa ustęp w ar-
tykule tej treści:

„Nie jest to sekret, że prezydent
Wilson i inni członkowie konferencji
pokojowej w Paryżu byli zdania, iż glo
wna władza państwowa, powinna być
przez naród polski złożona w ręce świa
towej sławy, ziomka Ignacego Pade-

~ rewskieg óry zdobył sobi
tję powszechną i uwiel

 

  

 

lubnym rodzajem patrjotyzmu. Ale po
niedługim czasie, Paderewski został o-
balony intrygami politycznemi, które

_: ostatecznie dosięgły  kulminacyjnego
punktu w dyktaturze militarnej mar
szałka Piłsudskiego.
Marszałek Piłsudski rządził ustawi

cznie zmieniając gabinety, wywołując
wrażenie w kraju i zagranicą niestałoś-
ci rządu, którybył niszczącym dla kre-
dytu finansowego i interesów pań-

"etwa. >
Jednego dnia chłop, który nie znał

innego języka oprócz polskiego był
prezydentem ministrów, a drugiego
dnia na jego miejscu zasiadał profesor.
Jeden z premierów (?!) został zamor-
dowany, a inny musiał uciekać (#!) ra-
tując swoje życie.

Nawet ostatnie polityczne zmiany,
które spowodowały ustąpienie Mar-
szałka Piłsudskiego z dyktatury (?!
i wybory jego wyjątkowego rywala i
wroga (?!) dr. Wojciechowskiego ja-
ko prezydenta Republiki, posłużyły do
kontynuowania nieporozumień, zabu-
rzeń i nawet rozlewu krwi i powstrzy-
mały decyzję, która nakoniec wydana
została w całej rozciągłości przez Ligę
Narodów w Genewie na korzyść Polski
w sprawie Gdańska"...
Ustęp powyżej przytoczony zdaje się

zupełnie wystarcza, aby zrozumieć, kto
kieruje oszczerczem i kłamliwem piórem
p. Cunliffe-Owena. Dla uwypuklenia pro-
pagandy monarchistycznej, na tle bajkowo:
rumuńskiem, trzeba koniecznie podnieść
Paderewskiego i jego obóz, a błotem obry-
zgać rządy Piłsudskiego.

Bo to, co pisze najemnik obozu taj-
nych celówjest dyktowane przez agentów
endecji, z typowemi fałszami i szcze-
gółów i zasadniczych faktów . Urojo-
na dyktatura Piłsudskiego, niebotyczne za-
sługi Paderewskiego i wreszcie „zwycię-
stwo" w sprawie Gdańska, które jak wiemy
jest haniebną klęską.

Celowo i rozmyślnie wyszydzony zo-
stał Witos. Ten, kto dyktował artykuł, wie-
dział, że „chłop z jednym językiem" stoi
obecnie na czele państwa polskiego, dzięki
arystokracji polskiej na to stanowisko wy-
brany. P. Cunliffe-Owen prawdopodobnie
o tem nie wie.

O dzisiejszy rząd jednak jak widać
tutaj nie chodzi. I nie chodzi o szczegóły.
Celem głównym Cunliffe-Owen'a jest wy-
wołanie wrażenia wśród publiczności ame-
rykańskiej, że Polska w najbliższej przy-
szłości będzie monarchją.

Obóz tajnych celówzapowiada zamach
stanu. wb.

PREZYDENT HARDING CHORY

Prezydent Harding zachorował w San Fran-
cisco, Pierwsze wiadomości doniosły, że przyczy-
ną choroby jest niedyspozycja wywołana zatru-
ciem mięsem ra Następne jednak biuletyny
stwierdzają silną gorączkę i osłabienie płuc, Leka-
rze nie ukrywają, że stan zdrowia prezydenta jest
poważny i że choroba prawdopodobnie wymagać
będzie dłuższej i troskliwej kuracji,

daje się, iż bezpośrednia przyczyną choroby,
jest uciążliwa podróż prezydenta Hardinga do A-
laski. Najpierw objazd w paru stanach zachodnich,
później droga i pobyt w Alasce, niewątpliwie wy»
czerpały prezydenta, który do olbrzymów fizycze
nych nie należy.

Choroba prezydenta Hardinga wypada w cza-
sie, kiedy osoba jego jest koniecznie potrzebna, tak
w polityce zagranicznej, jak i wewnętrznej, W po-
lityce zagranicznej prez. Harding podniósł projekt
Sądu Światowego, do którego pragnie wprowadzić
Stany Zjednoczone, W wewnętrznej zaś, wobec
niepewnej sytuacji w partji republikańskiej i
by powstania trzeciej partji, "również prezydent
jest: potrzebny.

Objazd wzdłuż Atlantyku, który się teraz miał
rozpocząć, musi być na nicograniczopy czas odło-
żony.

Gdyby choroba prezydenta miała potrwać dłu-
żej, niewątpliwie skorzystaliby z tego jego prze-
ciwnicy, tak samo,jak skorzystali 'w swoim czasie
z choroby Woodrow Wilsona, .

W ROCZNICĘ SIERPNIOWA

W Polsce przygotowywane są w tym' roku
bardziej żywo niż w latach poprzednich uroczy-
stości sierpniowe.

Dnia 4, 5 i 6 sierpnia odbędzie się we Lwo-
wie zjazd b. legjonistów, urządzony przez zwią-
żek b, legionistów. Na zjazdzapowiedział swój
przyjazd marszałek Piłsudski.

Zarząd główny Związku b. legjonistów i de-
legat oddziału lwowskiego zwrócisię do mini-
stra Szeptyckiego z prośbą o zezwolenie ofice-
rom w służbie czynnej na wzięcie udziału w zje-
ździe. Minister Szeptycki przyrzekł udzielić od-
powiedzi za kilka dni na piśmienną prośbę.

W tym samym czasie, w całej Polsce odbę-
dzie się mnóstwo wieców, odczytów, akademii itp.

Sądząc z dotychczasowych zgłoszeń, nie po-
zostanie w tyle i wychodźtwo. R

D » «

  

     

Stany Zjednoczone budują małe hydroplany,

które pomieszczą się w łodziach podwodnych. Ma-

leńki statek powietrzny będzie mógł rzucić wielką

bombę na pańcernik, lub na miastonad brzegiem

morza, Popróstu wyobrazić sobie trudn›, jak stra
ną będzie przyszła
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W „Tygodniku Polskim", wy-
chodzącym w Charbinie z dnia
13 maja znajduje się dosłowny
przedruk podania wniesionego
przez „Polskie Stowarzyszenie
Uchodźców" w Charbinie do „Je-
go Ekscelencji Pana Posła Rze-
czypospolitej Polskiej w Tokjo".

Z tego podania wstrząsające
go wprost opisem tragicznej sy-
tuacji wychodźców, wyjmujemy
ustępy następujące:

„My niżej podpisamń w i-
mieniu włąsnem i tych obywa
teli któy y ze względów lokal
nychagśihy tej podpisać nie
mog emysig do Ciebie
Panie Pośle z prośbą o laska-
we rozpatrzenie niniejszego
podania i jaknajśpieszniejsze
przedstawienie takowego Rzą
dowi Najjaśniejszej Rzeczypo
spolitej Polskiej.

Byt nasz tutaj staje sig ab-
solutnie niemożliwym, więk-
szość nas nie może znaleźć
choćby najskromniejszej pła-
tnej pracy, co stawia nas w
położeniu ludzi ginących, któ-
rzy daremnie wołają o ratu-
nek. Stan taki dłużej trwać
nie może i nie powinien, gdyż
nędza jest że naj
wytrwalsze jednostki _dopro-
wadza do rozpaczy, Przeraża»
jęca statystyka samobójstw z
przyczyny pomienionej nędzy
stale się wzmagającej, jest
smutnym dowodem prawdzie
wości słów naszych.

Nieznośne warunki naszego
bytu, brak szkół polskich dla
dzieci Polaków, mieszkających
poza obrębem Charbina, róz-
pacz tych rodziców, którzy, ra
tując dzieci przed głodem, wy
stały takowe do Polski, tęskno
ta i rozpaczliwy stan umysłów
obywateli, którzy pragną po-
wrócić do kraju i jednocześ-
nie robią nadzwyczajne wy-
siłki, celem uzyskania pracy
i chleba, skłaniają nas do pro-
óby do błagania Waszej Eks-
celencji, o przesłanie naszego
niniejszego podania do stóp
Matki naszej, Ojczyzny, aby
zmiłowała się nad nami i da-
ta nam możliwość jak najpręd
szego powrotu do Ziemi Ro-
dzinnej.

Podpisało 210 osób."
w » e ,

 

Warszawski „Kurjer Polski",
omawiając zarządzenie obecne-
go rządu, nakazujące odesłanie
do obozów jeńców ukraińców,
którzy ongi walczyli przeciw Ro
sji, a następnie w armji polskiej
znaleźli pożyteczne zajecie, pi-
sze:

„Zarządzenie tego rodzaju,
wydać się nam musi bardzo
wątpliwym w swych politycz-
nych skutkach sposobem oka-

 

zania nieufności jaką p. mini-
ster spraw wojskowych żywi
wobec elementu ukraińskie
go".
Co rząd Witosa dba o polity-

czne skutki, Jak narobi bigosu,
to prasa zwali winę na lewicę i
wszystko będzie w porządku.

606 +

O nadchodzącej rocznicy sierp-
niowej pisze chicagoski „Dzien=
nik Ludowy":

„Dziewiąta rocznica rozpoczę
cia Powstania Sterpniowego
przez Piłsudskiego i jego ka-
drową formację, późniejszych
Legionów, z których wyrosło
bohaterskie wojsko polskie -
będzie obchodzona we wszyst-
kich większych ośrodkach pol-
skich w Ameryce, z należnym
pietyzmem.
W uroczystościach wezmą u

dział wszyscy Polacy w Ame-
ryce, którzy Polskę w sercu no
szą i z której zmartwychwsta-
nia dziś mają prawo radować
się i szczycić, *

Nie odstręcza nas od Polski
ani panująca tam bieda, ani
pohulanki kleru, ani faszystów
skie bojówki, ani rządy pasko-
chjeny.
Są to wszystko rzeczy przy-

kre, nie zaszczytne, ale są leż
tylko przejściowe.
Zmartwychwstała Polska mo

że się ostać jedynie jako kraj
demokratyczny i to w znacze-
niu najszerszem, społecznie.
Do takiej Polski dążymy, a

w dążeniu otuchy i siły nabie-
rać będziemy w składaniu hol-
du Polsce walczącej, rewolucyj
nej, legjonowej, z 6-0 sierp
nia, 1914 r.

   

60006 6
Arcykatolickie „Nowiny -Pol-

skie" w Milwaukce redagowane
przez ateiste Jasiorkowskiego, nie
przestają wymyślać w najrozmai-
sze sposoby na Piłsudskiego.:
Wymyślania graniczą z obłą-

kaniem, Pisząc o okradzeniu ka-
tedry w Gnieźnie przez niezna-
nych opryszków, p. Jasiorkowski
woła:

„Zrobili to Piłsudczycy, aby
mieć pieniądze na doprowa-
dzenie Piłsudskiego do władzy.
Pomysły w wynajdywaniu co-

raz to nowych oszczerstw na Pił
sudsklego są zaiste nadzwyczaj»
ne. Ks, Kruszka w „Kupjerze Pol-
skim" z Milwaukce przytacza po
głoski endeckie rozsiewane w Poz
nańskiem, że Plłsudski idzie ra-
zem z czarną giełdą i że nawet
został aresztowany za spadek mar
ki i paskarstwo. ..,

Piłsudski i czarna giełda.
Coś głupszego, a zarazem bar-

dziej nikczemnego nawet ks. I-
ciek w „Przewodniku _Katolice
kim" nie potrafi wymyślić. ..

 

 

Z. POLSKI

URODZAJE W POLSCE
 

Urodzaje w Europie są duże i
więcej zbóż będzie -zebranych,
niż kiedykolwiek po wojnie.

Polski urząd statystyczny po-
daje, że w czerwcu pogoda była
póchmurna i dźdżysta.
Wszędzie troclię mnie) -dest

czu, a trochę więcej słońca było
w południowo-wschodniej Mato:
polsce i sporo niżej normy opadu
miały północno-wschodnie krań-
ce Polski, _Większa zaś część
Polski miała znaczny nadmiar
wilgoci przy bardzo niskiej, tem-
peraturze od 3 - 4.stopni poni-
żej normalnej. _
Pomimo tak niesprzyjających

warunków, stan zasiewów pozo-
stawał na poprzednim poziomie i
naogół sporo wyżej średniego.
Szczególniej zaś dobrym był stan
łąk, pastwisk i koniczyn.

W stopniach (5 - oznacza
stan wyborowy, 4- dobry, 3 -
przeciętny, 2 - mierny, 1-zly).
Stan ten wyrażał się przeciętnie
dla! całej. Polski. następująco:

Pszenica ozima 4.6, pszenica
jara 3,4, żyto ozime 36, żyto ja-
re 3,2, jęczmień ozimy 3.4, rzepak
34, proso 28, gryka 31, koni
czyna 3,9, len 3,4, konopie 35,
buraki 3.1, łąki suche
3,6, łąki nizinne 3.3, łąki meljo-
rowane 4.6, pastwiska matural-
ne 3.3, pastwiake sztuezne 3.6.
Terytorjalnie słabszym nieco

stan był na północno-wschodnimr
krańcu ; Polski i dla ozimin w
województwie stanisławowskim.
jewództwie stanistawowskiem.

Przyjmując zą podstawę poda-
ny wyżej stan zasiewów, można
określić przypuszczalny przyblie
żony zbiór pszenicy wilości 15

wintaji, żyta i 56 i pół
jęczmienia 14 milj.
owsa 27 i pół miljo-

nów kw ula]; :
Liczby te jednak mogą uledz

   

 

 

znacznej zmianie w zależności od
stanu pogody w okresie źniw, o-
raz, ponieważ kłosy wskutek
chłodów i długotrwałych -des-
czów szczególniej w czasie kwi-
tnienio, mogą się okazać niedo-
statecznie pełne.

OMAITOŚCI

Pociąg kurjerski, kgf]. roz-
mawia z wieżą Eiffel

 

 
Wpociągu kurjerskim na prze-

strzeni Paryż - B zapro-

Po ukończeniu produkcji za-
wodowych pogromezyh i poskro-
micieli zglosili sig nagle panna
Pray śpiewaczka Opery paryskiej
i dziennikarz Thetard z żądaniem
by wpuszczono ich do klatki z
Iwami, Ustuchano ich żądania.-
Drapieźne zwierzęta jak gdyby o-
słupiały na widok tych filantro-
pijnych śmiałków. Beztroskie ru-
chy swobodnie po klatce space-
rującego dziennikarza oraz bez
zarzutu przez artystkę od§piewa-
na arja z „Manon" Masseueta,
podziałały  obezwładniająco na
królów pustyni,
Widzów ogarnął szał radości,

na której skorzysta najbardziej
fundusz ociemniałych ofiar woj-
ny.
Popłaca więc tupet nietylko u

ludzi. .

Na fundusz

Marszałka

T
 

ROSALIE F. JANOER
Polski Adwokat

gal-rt ret "'";„Ii'I-"w 6+ are

' T rrew

1 Unionge’ughcgr.‘ 14th St.

   

DR. N. SCHWARTZ, \
chars wewnętrznych, nerek, peche-
"ra, reumatyzmu nraz chorób

nerwowrch.
124 East 81 ulica, New York City
cobzy:

Poniedziałki 1 środy: 1 do 8:
wsorki, czwartki soboty 11-420.

~ miedzieje do 12 w południe

 

J. H EL LE R
ADWOKAT 1 NOTARJUSZ

przyjmuje wszelkie sprawy amery-
kańskie, jakotoż staro-krajowe

w swoim. blurse przy:
14 Street, New York City
etna porada prawna: międey
Poty w 6-10, wieczorem
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J. Uszyński -:50
J. Rakowski ... ~50
Z, Czajkiewicz . -50
W, Tarnowska , -50
Ob. Brofis ..... 1.00
E, Damecki 1.00

~50
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Na fandasz dla studentów

z Polski

J. Schultz . ... $200
A, Rożek .. ..: 5.00
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Czytelnikowi Z. K. z Philodelpkia,Pa. - Nie radzimy,a+ %„Czytelnikowi W. S. z New Yorku.-Zwróście się sz. ob. do biura Stow.Mech. Polskich, 224 E. 57 ulica.% + »
Czytelnikowi 8. 2 Jersey City, N. J.- Instytut Cooper Union, na AstorPlace w New Yorku.x+ 0%Czytelnikowi X. z Newark, N. J-Trzeba udać się po informacje dowydziału emigracyjnego w Konsul»cie. .
Czytelnikowi S. C K. 2 Brooklyna.A- Nietylko sz, obywatelu pisemko, októrem wspeminacie szkaluje Marszałka Piłsudskiego. Jest takich więcej.1 plwają nań brudną śliną gady, któ-re nie tylko nie nie zrobiły dia Pol-ski, ale petzaly u stop zaborców i bez-ustannie syczały, rujnując -wielkiedzieło Piłsudskiego.Słusznie powiedział stary piasto-wiec Bojko: w nas tak zawsze.Straszne słowa, ale prawdziwe.

 

 wadzono w ostatnich czasach napróbę telefony bez drutu, Apara-ty poumieszczano w aksamitnychprzedziałach pasażerskich i na-wiązano łączność z radjostacją paryskiej wieży Eiffel plotkującejnieustannie o wszystkiem i o ni-czem, DZ początku głuszył łoriot pociągu tańczącego oberka po relsach,dyskretne poszepty z oddali, aledzięki gumowym podstawkomnaktórych umieszczono gadatliwe aparaty wyrazistość elektrycznychzwierzeń znacznie się poprawiłNowoczesna ta sensacja powikszyła znacznię ilość podróżująeych. mrukéw. Nabraffodwagi, bo nikt już nie wciąichdo rozmowy, Każdy wsłuchu-je się w opowieści wieży Eiffel.Mocno niezadowoleni są z wy-
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nalazku wydawcy pism, gdyż
zmniejszył się znacznie pokup na
gazety, no i piękne damy woja»
żujące w celu nawiązania flirtów
intratnych,

Dziennikarz i śpiewaczka

wtargnęli do klatki lwów

W Neuilly pod Paryżem roz-
biła obecnie namioty wspaniała
menażerja, Przed kilkomadnie.
mi urządzono wśród dzikich zwie
rząt przedstawienie rzecz ś
ców Ikiej wojny

 

  

 

(AREKK AUTO_SCHOOE

   

   
New York City, posiadająca licz
mochodów modeli 1923 roku. Osi
Licencja stańowa
wany jest po skończeniu kursu

Bakoła otwarta codziennie

A. Michałowski, inżynier
 

gwarantowana.

Napiszcie po bezpłatny k

POLSKĄ SZKOŁA

Automobilowa

Czy chcecie zostać szoferem›
mechanikiem i uauczyć się

oa „w" do „z" powozenia i
mechaniki. Jedyna szkoła w

ny komplet różnych typów sa-

iem samochodów do powożenia,
Wszystkim studentom wyda-

specjalny dyplom mechanika,
atalog.

o4 S, rano do 9 wieczór.

ARENA AUTO SCHOOL
151 West §4 St., New. York
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BACZNOSC!
___|The Immigrant Educational Council - zwalcza: łapichłopów

i oszustów, którzy oszukują niedoświadczonyłh imigrantów na .o-

krętach, na Ellis Island i przy wylądowaniu,   

' Ciąg dalszy

- Doprawdy?!... Nie wiedziałam...

- To się pani dowie; - wybuchnął.

Krew jej uderzyła do głowy. Mierząc

go sztywnym wzrokiem, rzekła chłodno:

- 0! proszę! niech się pan nie zapo-

mina!

- Czy ja kocham pannę Lucynę, czy

nie, nikamu nic do tego. Ostrzegam!

_ - Mnie o pana nie chodzi, tylko o Lu

cię.

- Zeby się nie zakochała we mnie?

Cóż pani ma przeciwko temu?

- Pan pyta?

' Prątnicki spojrzał uważnie na Stef-
cię. Wydała mu się śliczną wgniewie. Przy
sunął się i usiłował wziąć ją za rękę.

- Zazdrość przez ciebie przemawia -
szepnął - ty mnie jeszcze kochasz.

Panna Rudecka odskoczyła gwałtów.
nie. Uczuła lód we krwi. Gniew i pogar.
da rozsadzały jej piersi. Wyrzuciła z siebie
ze wstrętem.
- 0 głupoto! - bezczelna głupoto!

* - Jakpani śmiel... jak pani śmiel... -
krzyknął czerwony z gniewu.
- Niech pan wychodzi natychmiast!...

Proszę! - - wołała Stefcia, wskazując
drzwi.

Za oknamirozległ się suchy trzask mo-
toru. Prątnicki spojrzał w okno.

Przed gankiem stał ponsowy samo-
chód z Głębowicz, błyszczący lakierami.
Wysiadał z niego Waldemar;oddając kor-
be palaczowi.
- Niech pan wyjdzie natychmiast!-

powtórzyła rozgorączkowana Stefcia, nic
nie słysząc.

Ale Edmund już sam ruszył do drzwi
- gotowy do prędkiego wyjścia. Na pro-
gu stanął, zaśmiał się szyderczo] syknął
zjadliwie: +
- Odchodzę, odchodzę! przyjechał

obrońca... Jego radzę przyjąć łaskawiej...
Życzę powodzenia!...

Wyszedł trzasnąwszydrzwiami.
Stefcia upadła na krzesło wyczerpana

-oddychając mocno. Ściskała dłońmi skro
nie i wybuchnęła pl Niep zyma
ne łzy gradem płynęły z jej oczu. ,

Wtem zerwała się, wybiegła z salonu
dążąc do siebie, ź esi zem

Usłyszała w korytarzu głos ordynata.

  

XL

Obiad przeszedt ponuro. @
Stefcia miała wypieki na twarzy i cie.

mne obwódki pod oczyma, zdradzającę nie
dawne łzy.

Lucia rzucała wzrokiem w stronę mat-
ki, uparcie milcząc. Pan Maciej był niespo
kojny. Waldemar grożny. Tylko pani Id.a»
lja, mniej sztywna niż zwykle} rormawia-
ła z Prątnickim o czemś zabawnem, co je-
dnak nikogo, nie wyłączając jej samej, nie
bawiło. M

Edmund udawał wesołość, krztusił się
własnemi dowcipami, ale, widząc ogólny
nastrój, siedział jak złafnany. Nawet służ:
ba odczuwała chmurne usposobienie pań
stwa: kamerdyner usługiwał prawie bez
szelestu, chodząc na palcach; młodszy lo-
kaj, wnosząc półmiski, nie otwierał drzwi,
ale je uchylał delikatnie. ;

Wszyscy doznali ulgi, gdy powstano
od stof. Pani, Elzonowska z Lucią, poje-
chały do Szal. Stefcia nigdy tam nie jeż
dziła, odgadując, że hrabina Cwilecka jej
nielubi.

Razem z paniami pojechał konno Wal.
denar oglądać folwarki. W pałacu słodko-
wickim zapanowała względna cisza. Na bla-
szanym dachu gruchały gołębie, z klombów
dochodziły krzykliwe rozmowy turkawek,
brodzące po trawnikach pawie odzywały
się charakterystycznym wrzaskiem. 13

Stefcia, zamknigta w swym pokoiku,
usłyszałalekkie pukanie do drzwi.

- Proszę.
Wszedł kamerdyner Jacenty.
- Jaśnie pan starszy prosi panienkę

do różanej altany, jeśli to panience nie zro:
bi różnicy. /

Stefcia doznała miłego uczucia. -,
- Proszę powiedzieć panu, że idę na-

tychmiast.
Z przyjemnością myślała o spędzeniu

nudnego popołudnia w towarzystwie"sta-
ruszka, ', » z

Waltanie pan Maciej siedział na ławce,

mając nogi okryte skórą tygrysią. Był za-
myślony i ponury, Na widok Stefci twarz
mu się rozjaśniła. Wskazując jej ławkę o-
bok siebie, rzekł z miłym uśmiechem:

- Siądź tu, moje dziecko. Przepra-
szam, żem cię wzywał, Chciałem z tobg tro-
chę pomówić. Może nie chcesz?... Jestem
stary nudziarz - co?

Pan Maciej mówił do wszystkich po
imieniu: Stefcię prawie zawsze tak nazy-
wał, s
- Ależ proszę pana z największą przy

jemnością - odrzekła dziewczyna, siada-
jąc.

Staruszek podniósł blade oczy w gó-
rę i wpatrzył się w zieloną siatkę listków
różanych na tle błękitnego nieba,

Jakieś wspomnienia z dawnych lat
spływały na niego, nadając jego starym o-
czom dziwną rzewność i cień smutku. Chwi
lę siedział milczący, przeniesiony w inne
czasy, Wreszcie zaczął mówić głosem spo-
kojnym, często przerywając:
- Nic sig świat nie zmienia, nic. Za-

wsze jest młody i pełen życia... Tylko ludzie
na nim więdną, rozpadają się w popiół, a

| na ich miejscu wyrastają nowi, ci najmłodsi
-by z czasem także spopieleć. I dziwna
rzecz, moje dziecko, że my starzy już zmę-
czeni życiem, pragnący spoczynku, nie na-
rzekamy jednak na świat. To życie sterało
nas, a pozostało miłem, Narzekają młodzi.
Zły objaw!... Czy to wpływ ogólnej newro-
zy, czy wyższego kultu umysłów, czy też
przeciwnie skarłowacenie mózgów? Pa-

trzą z pogardą na wszystko, co ich otacza,
dążąc do czegoś nieziemskiego. Lecz najprę
dzej to wpływ zdolności analitycznych.
Więc postęp. Myśmy tego nie zaznali w
tym stopniu, żeby nam życie zmarniał.
My mieliśmy żywą wiarę. Dziś to blednie,
dziś więcej many filozofów, analizujących
istotę Boga, więcej ateuszów, niż ludzi głę-
boko wierzycych. A to źle! To jest grunt
l—Ś którego wyrasta tyle nieszczęściawśród
udzi,

Pan Maciej umilkł i zamyślony pa-
trzał przed siebie,  odszukując w owych

sp ieniach młode lata, pełne zapału,
wiary; tak różne od dzisiejszej apatji. Stef-
cia, patrząc ha staruszka, odgadywała jego
myśli i z ciekawością pytała siebie, jaką by
łahistrjar tego starca?

On jął mówić dale
- Zmienił się świat. Nie jesteśmy ja-

 

 

| skiniowcami! Ludzie wznoszą się bajecznie
ponad czasy antydyluwjalne, muszą bacz-
niej spoglądać dokoła siebie! I każda rzecz
budzi ich wątpliwość; nie wystarcza im i-
stota rzeczy, chcą atomów, znajdują się i
rozczarowują się. Chcą wieczności w życiu
-ale na powstawaniu i zaniku świat stoi.
Każdy kwiat zwiędnąć musi, to trudno!-
lecz żyjąc, umila nam niejedną chwilę, Te-
raźniejszym ludziom to nie wystarcza, oni
chcą analizy nawet w szczęściu. A przecież
ten sam kwiat, rozdrobniony na cząsteczki
-jest garstką śmiecia; przekonają się o
tem, rozczarują chcą znowu złożyć na no-
wo, ale złożą nędznie, więc-najczęściej rzu.
cą...I tak jest ze wszystkiem,

- Starzec westchnął żałośnie i poruszył
głową. |

hk jest i z religją. Nach Canossa
gehen wir nicht! Przerażający prąd aluwjal
nych objawów, ale zabójczy!... fe

_- Pan Maciej umilk},

-

spuscit glowe na
piersi. Dziewczyna siedziała zamyślona. Po
chwili podniosła na niego oczy i spytała z
żalem:
- Dlaczego pan tak smutnie mówi i

młode pokolenie przedstawia w tak złych
ramach?
- Nie w złych, dziecko, w nowych.
- Więc pełnych nadziei!
- Gdybyż nie były już spaczone...
- A dlaczego?... czem?

_.

Zresztą nie
wszyscy-mówiła podnoszącsię Stefcia,

Pan Maciej spojrzał na nią z dobrym
"uśmiechem.

- Niewiele jest takich zdrojowych
kwiatów, jak ty, dziecko, niewiele takich
krystalicznych dusz. Jedną taką znałem, ale
to już dawno... Może ciebie torazi, co mó-
wię, Ale i ty nie jesteś wolną od goryczy
życia i na ciebie padł cień ogólnej epide»
mj... analizy... Całość zbadałaś w szczegó-
łach i cierpisz, zawiodłaś się, A co nie kwiat
- prawda? Łodyga,„prosta łodyga... i
chę śmiecia. To rozbiór prz

   

 
byłoby, gdyby nastąpił po.:

(Ciąg dalszy nastąpi ›
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Wydział Imigracyjny,

Wobec tego, I oszustów" jest bardzo wielu i że używają róż
nych metod, prosimy dla dobra ogółu, wszystkich czytelników,
którzy sami zostali naciągnięci lub którzy wiedzą o podobnych
wypadkach, ażeby raczyli nam o tem jaknajrychiej donieść, abył-
my po zbadaniu wypadków przez naszych reporterów, mogli ma-
terjał śledczy dostarczyć wyżej wymienionej instytucji,

Zapewniamy dyskrecję tym, którzyby sobie tego życzyli. O-
bowiązkiem każdego człowieka Jest brać udział w zwalczaniu zła.

Listy adresować: „Nowy Świąt" - 24 Union Square, N, Y, C.

 
 

NEWARK

Czteroletnia Klara Delezińska,
10 E, Passaic Ave. spadła z wy»
sokości 40 stóp, gdy zabawiała
się natylnej werandzie, Zabrano
ją do szpitala St, Mary's w O-
range. Doktorzy stwierdzili, że
dziewczynce nie zagraża żadne
poważne niebezpieczeństwo,

- Zwolennik piłki

Podczs gry w piłkę, Jersy Fi-
sher, 59 Houston ul. uderzył przy
padkowo swego współgracza 8-
letniego Michasia Popik, 263 Fer-
ry ul., palantem w głowę, tak że
musiano zabrać Popika do miej-
skiego szpitala,

 

 

Najażd na chińczyków

Podczas najazdu policji newar-
skiej na dzielnicę chińską tak
zw. „Chinatown", przy Mulber-
ry ul. w jednym domu pn. 202
Mulberry ul, aresztowano 47Chiń
czyków złapanych przy grze w
karty i zabrano ich na policję,
gdzie niektórych ukarano grzy-
wną, między innymi właściciela
nory Yot, który zapłacił 100 do-
larów karyinnych zaś puszczo-
no zupełnie na wolność, W tym
samym domu aresztowano 11
chińczyków,  nadybanych pod-
czas palenia opjum, Aresztowa-
nych w przedziale dla palących
opjum oddano wręce. władz fe-
deralnych, Prócz -tego skonfisko
wano opjum, fajki i t. d:, wszyste

 

- Przed: strajkiem
 

Wszystko wskazuje, że strajk
tramwajarzy jest nieunikniony i
że z dniem jutrzejszym ustanie
wszelki ruch tramwajowy, Wła»
dze miejskie Newarku i okolies-
nych miast przeprowadzajq ostar
teczne przygotowania, by zaber-
pieczyć środki komunikacyjne na
czas strajku. W tym też celu ma-
jorowie miast Wydali odezwę do
wszystkich właścicieli |samocho-
dów osobowych i omnibusów, by
w razie potrzeby $pieszyli z po-
"mocą przez współpracę zwłaszcza
podczas rannych i wieczornych
godzin, gdy tysiące robotników
udje się do pracy lub powraca z
pracy, Należy żzatem przygoto-
wać się na wszelki wypadek. A
może da się jeszcze burzę zażeg-
nak, f
 

Skutki zabobonu

Dla przestrogi łatwowiernych i
naiwnych: kobiet podajemy za
miejscowyfl'l dziennikiem angiel-

skim następującą notatkę: Do

biura policji w Montelair, zgto-

wiła się 24-letnia panna Young,

zatrudniona pn.'1 Lloyd Road,

Montclair i opowiedziała, że

wróżka, cyganka, spotkała ją,

przed kilku dniami i po otrzyma=

niu 5 dolarów, zaczęła wróżyć jej

przyszłość, która według cygan=

ki przedstawiała się bardzo czar

no, "Następnego Ania powróciła

i zażądała 30 dolarów i. dokoń-

czyła wróżby. By zapobiedz na-

dejść mającemu nieszczęściu, cy

 

 

THOMPSONVILLE, CONN.

Do człoków „Tow. .Legion

Wolnych Polskich *

Krakusów

E

półroczne i dwumiesięczne odbe-

dzie się 2-go sierpnia we czwar-

tek o godz. 7-ej wiecz, na sali w

Domu Narodowym ,,Wawel",

Każdy członek tego Tow, powi

nien się stawić na Wsiednnie,

ponieważ jest to posiedzenie pół-

 
szę 0 punktuaine przybycie,<

5 B, Ziemian,

ko wartości około 1,500 dolarów."

 

roczne pod karą 50.centów, Pro-

WIĄDONMOŚCI Z NEW JERSEY

ganka poradziła pannie Young,

by wyjęła swe oszczędności z

banku i by dała jej do przecho-

wania, dopokąd „zło" nie minie,

Naiwna dziewczyna wyjęła z ban

ku oszczędności w sumie 1,020

dolarów 1 38 centów i oddała je

wróżce, która natychmiast zni

bez śladu,

Terz policja szuka za wróżką,

panna Young płacze nad swą głu

połą i utratą pieniędzy, a cygan-

ka niezawodnie poluje za nową

ofiarą zabobonu. Kto więcej wie-

rzy >przygodnyim .naclagaczom,

niżeli nawoływaniomi ostrzeże-

mioth gazet, ten niechaj się nić

spodziewa sympatji od innych.

ELIZABETH

Podwyżka dla murarzy
 

Z dniem jutrzejszym wchodzi |

w życie nowa skala płacy dla mu

rarzy, którzy otrzymywać będą

12 dolarów dziennej płacy za-

miast dotychczsowych 10 dola-

rów,

BAYONNE

Wycieczka klubu Jefferson
---

Polsko Amerykański Klub Jef-

fersona urządza wycieczkę do

Washington Grove, Carlstadt, w

dniu 12 sierpnia b. r.

Według zapewnienia ob. Gad- |

ka prezesa klubu, zaledwie kilka-

dziesiąt biletów pozostało nieroz.

przedabyeh," .Komitet dokłada

wszelkich starań, aby wycieczkę

urządzić jak najlepiej,

PASSAIC

BACZNOSC RODACY!

 

Aby uczcić święto Niepodległo-

ści Polski przez Polonję miejsco-

wą, odbędzie się Wielki Obchód

Sierpniowy, w sobotę dnia 4-go

sierpnia, 1923 r. w sali ob, Ma-

ciąga 40-3 ulica,

Początek o godzinie 6 wieczo-

rem, w.

Rodacy! Mamy nadzieję i wie-

rzymy, że tłumnie naobchód ten

powieąłyciq aby złożyć hołd bo-
haterskim pułkom polskim i ich
Wodzowi Józefowi
„Reakcja w Polsce kie wabając

się i nie obliczając jakie skutki
nastąpią, przyczyniła się do usty
pienia naczelnego Wodza i pier-
wszego Marszałka Józefa Piłsu-
dskiego, któremu zawdzięczamy

Zaopatrzcie się w Victrole

i uprzyjemnijcie sobie

cudne letnie wieczory

Grajele zawsze to, co lubicie najbardziej.
Przysłuchujcje si
lekiej ojczyzny, ś

pieśniom 1 tańcom swej da-
ozkoszujcie się tem, co. muzy-

ka całego światama najlepszego dg‘yjiamwanim
cKażdy sprzedawca

tnie zademonstruje Wam wszelkie rodzaje
produktów *Victor'a ch?-

Vi.
etroli - od $25 do $1500 - i zagra dla Was te

NOQWE REKORDY VICTOR'A NA SIERPIEN

10 calowe - $1.25

66150
Pieśń przy kołowrotku

Ignacy Jan Paderewski

10 calowe - 75 centów
Moje kochaneczki - Mazur

Tegra,
Polska Orkiestra Narodowa

Na: Jarmarku - Oberek
Polska Orkiestra Narodowa

13873 ł
Wiejska Karczma - Polka
Czy nie przyjdziesz
do nas?-Polka

Inne interesujące Rekordy Victora
73659" |

69435 [

_ 65715 ł

Hola! Hola!
Hulanka

Grajek

73453 a

Wieczorna Róża-Wale Jan Wanat
Ulubieniec - Oberek Jan Wanat

Piotr Wizla
Piotr Wizla

Gdybym byt mlodszy
Dr. Lucyan Pruss
Dr. Lucyan Pruss

My, Pierwsza Brygada
ysław Ochrymowlez

Tysiąc. Walecznych

65204 [ Szubrawiec

78718 $

Sprytny Żydek

m O
( Polka Wesoła do Tań

Władysław Ochrymowicz

Antoni Fertner"
Bim - Bom

Wale Toruński
rklestra Witkowskiego

ca
Orkiestra Witkowskiego

Spodobają się Wam również nowe rekordy
. Vietor'a, nagrywane przez Elmana Harrold'a, -
Orkiestrę Filadelfijską i innych sławnych arty-
stów ofaz największe orkiestry do tańca,

'/Actrols
ato u s rat ors

ms vag

Szukajcie pod pokry-
wką i na etykietach
tej marki! fabrycznej

Victor,

« ¥! . Victor Talking Machine Co.
CAMDEN,

 

N. I, U. &. al

 

 

  naszą Niepodi 46, aby odnieść
zwycięstwo zagarniając rządy w
swe ręce.
Wsie i miasta podnoszą jeden

silny głos protestu, przeto i nam!
na wychodźtwie pozostaje przy-
łączyć się do tej silnej gromady
braci naszych za głosem ducha,
za głosem Ludu.
Niechaj nikogo na Obchodzie

tym nie zabraknie; pokażmy, żeś-
my godni imienia Polaków i że
umiemy uczcić _bohatetów! na-
szych i słać w obronie ojczyzny
naszej Polski,
Prosimy wszystkie Organizacje

i Towarzystwa w Passaje, aby
wzięły jak najliczniejszy udział
w Obchodzie Sierpniowym.

Komitet.

Telefon: Waverty (SHI
DR. J6ZEF. MICHALSKI

b.. major-Jakare  Wojak. Polakieh
Gogziny przyjęć:

gg?—l „:no

«ą r
Wniedziełę od 10-13 rano

POSZUKIWANIA
cor 1 e, unię,

it

 

16 Baiment Ave.
Newark, N. J.

anyfin:

wo ols
.. ile posiadam

M. Milewski

Industria) and Resources Departmient
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JÓZEF KRYGIER

3132 Richmond Street,

rekordy pocztą, należy nad-
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BANK AUSTRO-WĘ-

GIERSKI ROZWIĄZANY

WIEDEN, 30 lipea, - Stary,

sławny bank, austrjacko-węgier-

ski istniejący od 100 lat i będą-

cy swego czasu największą insty>

tucją bankową w środkowej Eu-

ropie, którego jedna akcja

nalnej wartoścj. 2,000 koron swe=

 

go czasu wartała. 1,200 dolarów,

został rozwiązany, Akcjonarjusze

otrzymali zwrot za posiadane ak=

cje pięć dolarówza akcje, Try»

dzieści tysięty akcji nie zostało

zwróconych „bankowi. przed roze

wiązaniem banku i uznane zosta»

ły za zaginione, Należność za te

wkcje została przyznana po poło-

wie rządom republiki Austrji 4

Węgier. +
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» BAMBINO»

Tang v 0. 6 ac or. .

1 Jak widad usunclo Jego miepokój '
natychmiast,

Tak! matki, Bambino okazało cu.

downe rezultaty w usunięciu kolek,

kurczy i zatwardzenia Jest najlep-

szym przyjacielem dziecka!

Dzieci lubiejąto!

F. AD,

    
104-114 So,4th,

356. w aptekach lub 400. posztą wprost z laboratoryum.

RICHTER & co. -

Proszą o więcej! *

Brooklyn, N. Y,
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WŁOSI LACZA KWESTJE ODSZKODOWAN

- Z KWESTJĄDŁUGÓWMIEDZYALJANCKICH

Zgodzą się na zmniejszenie odszkodowań, jeżeli długi wło-
skie będą umorzone
 

RZYM, 31 lipca, - Kwestja
propozycji angielskiej ostateczne
go załatwienia sprawy odszkodo-
wań przez wspólne porozumienie
wszystkich aljantów spowodo-
wała rząd włoski do następujące-
go oświadczenia.:
Włochy uznają konieczność o-

stałecznego załatwienia sprawy
odszkodowań "przez wspólne po-
rozumienie aljantów, jako konie-
czne dla przywrócenia równowa
gi gospodarczej w Europie, ale
równocześnie uważają, że kwe-

stja długów międzyaljanckich
jest również uważana jak kwe-
stja odszkodowań i te dwie spra:
wy muszą być traktowane jako
jedna, Włochy zgodzą się w myśl
propozycji Anglji na zmniejsze›
nie odszkodowań niemieckich
pod warunkiem, że kwestja dłu-
gów międzyaljanckich zostanie
załatwiona w ten sposób, że dłu
gi włoskie zostaną zmniejszone
o tyle, o ile zostaną zmniejszone
odszkodowania należne Włochom

| od Niemiec,

MAŁA ENTENTA OKREŚLA SWOJE STANOWI

  SKO WZGLĘDEM WIELKIEJ ENTENTY
 

Zastanawia się nad sprawą ostatniej rewolucji w Bułgarji
C

SINAIA, (Rumunja) 31 lipca.
& Ministrowie Małej Ententy ze-

«' brani na konferencji w Sinaia, u-
kładają plany nowej polityki, ja
ką Mała Ententa ma prowadzić
względem Wielkiej Ententy, An-
glji, Francji, Włoch i Belgji.

Przedstawiciele państw Małej
Ententy mają określić jasno swo-
je stanowisko względem państw
Wielkiej Ententy i przedstawić
go do zatwierdzenia Lidze Naro-
dów na przyszłem Zgromadzeniu
Ligi Narodów, które się zbierze
we wrześniu w Genewie.
Przedmiotem obrad przedsta-

wicieli Małej Ententy jest także
sprawa ostatniej rewolucji w
Butgarji i żądanie Węgier udzie-
lenia im moratorjum w wypłacie
odszkodowań,
 

Bolszewicy wskrzeszają stary
język turkomański .:
 

MOSKWA, 30 lipca, - Idąc za
przykładem sowiecki ij Ukrainy,
rząd: bolszewickiej republiki A-
zerbejdzan wprowadził język tur-
komański jako urzędowy we wszy
stkich instytucjach rządowych, w
gminach i organizacjach państwo
wych, Jedyny wyjątek stanowi
prowincja Karabach, gdzie więk-
szość ludności mówi językiem ar-

meńskim, W tym okręgu języ:

kiem urzędowym został uznany
język armeński,

Wydobyto mu kość z gardła

PERTH AMBOY, 31 lipéa, -

Jan Warga, lat 48, zamieszkały

w Woodbridge podczas jedzenia

kolacji w poniedziałek wieczo-

rem nieostrożnie połknął: małą

kosteczkę, która mu utknęła w

gardle.

-

Mimo wsilnych

-

starań

miejscowych" lekarzy, kość nie

dała się wyjąć. Po 16 godzinach

Warga

.

został przewieziony do

szpitala w Perth Amboy bliski u-

duszenia, Wezwany z Newarku

specjalista przywiezionym instru

mentem zdołał wyjąć głęboko u-

sadowioną w gardle kość. Warga

powraca szybko do zdrowia po

kilkunastu

:

godzinch walki

-

ze

śmiercią»

 

Sekretarz Davu wita Lloyd

Georgea wjęzyku Welszów

LONDYN, 31 lipca. - Sekre-

* tarz Pracy Stanów Zjedn. przy-

bywszy w odwiedziny do Walji,

swojego kraju rodzinnego, który

opuścił przed kilkudziesięciu. la-

ty, zaprosił na ucztę byłego pre-

mjers Lloyd: .George'a,

:

Jktérego

w języku celtyckim Wel-

526%, gul-(lm 311qu Tudność księ-,

stwa Wahl „Lloyd. George przez

kilka.chwil rozmawiał po walij-

sku, a następnie po angielsku ze

względu na resztę gości, którzy

nie rozumieli języka walijskiego.

  

 

STARCIE ANGLIKÓW

Z NIEMCAMI W NADRENJI

KOLONIA, 30 lipca, - Woje
ska anmelsklc tylko w jednym
wypadku wystąpiły w ubiegłą nie
dzielę przeciw demonstrantom ko
munistycznym, którzy na ogół ża
chowali się Spokojnie" W star-
ciu ulicznym między patrolą
wojsk angielskich w Kolonii. Je-
den Niemiec został ciężko ranny
a trzej inni aresztowani,

 

 

Eksplozja bomby w stalowni,

SYDNEY, N. S, 31 lipca. - W
stalowniach British Steel Co, wy
darzyło się kilka eksplozji bomb,
które spowodowały zniszczenie
części stalowni objętej strajkiem,

 Skutkiem zniszczenia rur wodo-
ciągowych wszeyka praca w sta-
lowniach została uniemożliwiona,

Bayonne będzie portem dla
wie choetow

BAYONNE, 31 lipea, - Komi-
sarze-miejscy noszą się z zamia-
rem pobudowania wielkiego por-
tu przez zasypanie części Newark
Bay i cofnięcie wody na środek
zatoki, skutkiem czego nastąpi od
powiednie pogłębienie, umożli-
wiające wielkim okrętom zawie
janie do nowych przystani, które
zostaną pobudowane na przestrze
ni od 1 ulicy do 30 ulicy. Przez
zasypanie części zatoki Newark
Bay, miasto Bayonne rozszerzy
swojąyowieruhnię o 400 akrów.

NIE ULĄKŁ SIĘ WYZwAŻ Do
WALKI 5 PRZECIWNIKÓW

CHICAGO, 26 lipca, Mike Cant-
well, który mieszka w Wheaton;
a w Chicago- prowadzi" zakład
ćwiczeń i walki
na pięści przed dziesięciu laty zna
nym był jako niezgorszy zapaś-
nik średniej wagi.
W niedzielę Mike i jego rodzi»

na wybralisię automobilem na
przejażdźkę w pobliżu Naperville,
Inna maszyna, w której znajdowa
ło się pięciu mężczyzn, najechała
na jego z tyłu zrzucając ją niemal
do rowu z drogi.
Mike zatrzymał się; wyaedl z

maszyny i spytał owych mężczyzn
czego szukają, Wszyscy pięciu
wyzwali go do walki,
Wkrótce jeden z nichznalazł

się w rowie bezprzytomny. Dru-
gi pootrzymaniu kułaka pod bro-
dę ocucił się dopiero po długiej
chwili, trzeci po otrzymaniu ude-
rzenia pięścią w lewy podbródek
także zasnął, a czwartemu także
nie lepiej poszło.
"Nie uderz nine, Jestem dokto-

rem, zawołał z przerażeniem pią-

|

Mike zostawił go w spokoju i
zajął się udzielaniem pierwszej
pomocy jego towarzyszom, 
 

fo C:siehnihkow=--*
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Nowego Swiata

Z powodukosztów związanych ze skreślaniem starych

i wstawianiem nowych adresów na listę prenumera-

torów, Administracja uprasza o załączanie 106 w zna-

czkath pocztowych do listów podających zmianę adre-

sów prenumeratorów

  

    

    

      

   

 

KATASTROFA KOLE-

JOWA W NIEMCZECH

27 osób zabitych+ kilkadzie-

siąt, ramy:]!

BERLIN, 31 lipca, - Dwadzie-
ścia osób zostoło zabitych a kil-
kadziesiąt ciężko rannych, skut-
kiem kolizji pociągów pospiesz.
nych Hamburg-Mchonachjum.

Grecy zaprzeczają  pogło-

skom o nowej rewolucji

Greckie poselstwo w Londynie
ogłosiło dzisiaj zaprzeczenie po-
głoskom rozszerzanym o wybu-
chu w Grecji rewolucji przeciw
monarchji i usiłowaniu wprowa-
dzenia republiki. Poselstwo przy-
znało jednak, że w Grecji istnie-
je ruch republikańsk, ale nie ma
jący obecnie, większej liczby zwo
lenników, którzyby się mogli po-
kusić o "dokonanie zamachu sta-
u.z

WYCIECZKA -OKRĘTEM

Na walnem zebraniu w ponie-
działek ubiegły w Domu Naro-
dowym, -Komitej Wycieczkowy
pod przewodnictwem p. w.
chrymowieza, ostatecznie Laden)-

dowat yrzadzié wycieczkę okrę-

tem, jak wiadomo na dochód In-

stytutu Naukowo-Badawczego im.

Tad. Kościuszki.

Wycieczka odbędzie się w me-
dzielę, dnia 19 sierpnia,
Kasa pozostanie w rękach ko-

mitetu Głównego.
Praca została rozdzielona na se-

kcje, jak rogrywkowa, gospodar-
za, agitacyjna. Rozrywkowa se-
kcja znajduje się pod wytrawnem
kierownictwem p. W. Ochrymo-
wicza, który przygotuje występy
solowe artystyczne, chorów i wo
góle cały repertuar zabawowy. W
przyszłym tygodniu, będą gotowe
bilety wycieczkowe.

Sądząc z zainteresowania się -
kwestją wycieczki, uda się ona
doskonale.

Cel wspaniały. Ale niezaleznie
od tego, wycieczka jako taka, bez
warunkowo zasługuje na najszer:
sze poparcie.

Szczegóły o przebiegu przygo-
towań będą stale podawane w
„Nowym Świecie." (
 

POSZUKIWANIA
 

Konsulat Generalny -Rzplitej
Polskiej uprasza osoby niżej wy-
szczególnione (lub osoby mogą-
ce udzielić informacji o nich) o
łaskawe zgłoszenie się pisemne
lub osobiste do Konsulatu Gene-
ralnego, 953 Third Ave, New
York City, celem otrzymania wła
domości w sprawach rodzmnych
lub majątkowych,

Podgórski Wład, syn Jana, uro-
dzony w r. 1870, pracował
Camden i Newark, N. J.. -

Sajnoga Tomasz, syn Walentego,
rodem z Goworowa, miesz-

kał w Jamaica, L. I. N.
Golcbwwsk: Franciszek, rodem z

Lubichowa, od 1901 r. w A-
meryce,

Dr. Gessner Hans, co Fungal
510 Elm St, Camden N. J.
Sosnowski Michat, Shamokin, Pa.
Nowaryta Franciszek, rodem z

Czyzyna od-lat 11 w Ameryce
Feld Wolif, Rochester, N Y.
Thornes Arthur vel Ludwik Tome

czak, 47 Harrison St., Sura«'
toga Springs, N. Y.
Jarski Jan, służył w wojsku bry-

tyjskiem, w r. 1919 wyjechał
z Londynu,

Fliśnik Fiedor z Kutkowie był w
w r. 1919 w California,

Wiercioch. Alojzy z Drabnik, w
r. 1915 mieszkał pn, 21 Fifth
St., Plymouth, Pa., podobno
zmienił nazwisko na Józef

"Narewski i był w r. 1921 w
wojsku  amerykańskiem w
Texas.

Kotlewski Walerja z domu Ko-

bylańska, zam, w Philadel-

phiaj Pa: |-" %

Popławska Stanisława z Zelarzyń

skich, żona. Wincentego, =-

przed wojną mieszkała "w

Bostonie.

Świniak Kasią z Domu Tacyszyn,

żona Stefanaposzukiwaną.

jest w sprawie spadkowej.

Kosikowska Emilja, córka Lu-

dwika. i Antoniego, urodzo-

na w qume'vue

Osoby, które mogd udnehcIn.

formacji co do ob. M,

rowskiegó» zmarłego w Stone,

*Ky., zechcą podać swe adre-

sy.
Makstman Boris Aronowicz -

New York, City.

Janicki Stanisław, Ranenswwod.

Kramer Mendel, Brooklyn, N. Y.

Rabcewicz Konstanty, ur. w r.

1913 w Bostonie.

Osoby mogące udzielić informa

cji o Janie Ślesińskim, który.bę-

dge chorym, opuścił 2 lute-

go Detroit, mając udać się do

Toledo, proszone są 0 poda-

nie swych ddresów.

Kukutka Ignacy, pochddzgcy z

Polanki Wielkiej, Jat 40, mie

szka w New Yorku.

Rajski Wojciech, syn Szymona,

przed. 45 laty wyemigrował

z Krzyżanków,

Iwanczuk Apolonia, z domu Ryb-

ka, New York City.

Grochowski Tomasz, fabrykant

parasoli, zafn. w New Yorku.

StefańskiStanisław, 1337 Andrew

St., Baltimore, Md.

Przysiuda Marcin, Kusper i Sta-

nistaw, Rochester, N. Y.

Korczyński „Antoni,. 685 -Van

Hock St, Canton, N. J. -

Kemp Fani, 306 Hudson Ave.

Brooklyn, N, Y.

Spadkobiercy _po Janie Meryn-

czuku, zmarłym wskutek wy

padku w Lynch Mines, Ky. Po-

dobno brat rmarlegos miestka w

Nanticoke, Pa..

Olszak Wojciech A., 9 Peach St.,

Paterson, N. J.

Ranik Władysław, Bayonne, NJ.

Potoczański Antoni, syn Jana, -

New York City,

Kulla Andrzej, syn Wawrzyńca,

rodem z Doernberg, powiat

Kępno.

Kulla Marja, Józefa i Marta.

Lipoński Wacław, ur. w r. 1875 w

Ostrowie,! syn Franciszka,

mieszka podobno w okolicy,

New York City.

Cieślik Antonina i Małgorzata po

szukiwane są w sprawie

spadku po A. Cieśliku, zmar

tym w Price Hill, W. Va.

LISTY DO ODEBRANIA:

Wawrzyn Nowacki.
Fischer c-0 Nowy Świat.
Antoni Bordon. .,
Frank Till
A. Łunkiewicz lub. A. Łunie-

wicz.
A. Suńczyński.
Marcin Goliński.
Stefan Dobosiewicz.
Frank Szumoski.

Zatwardzenie. „Blisko dziesięć lat
moja żona uerpnh na zatwardzenie
1 żadne lekarstwo nie było w stanie
jej pomódz nas stałe; Dra. Piotra Go-
mozo zastąpiło jej lekarza i obecnie
czuje się ona doskonale", pisze p. Sta-
nistaw Kraus z East Douglas, Mass.
To stare, przez czas wypróbowane le-
karstwo ziołowe nie jest środkiem roz-
walniającym, lecz. regulatorem. Nie
jest też lekarstwem aptecznem. Piszcie
do Dr. Peter Fabrney & Sons Co,
2601 gYashington Bivd., Chicago, Ill
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Miesiąc ton Jost. Sarą(kupowania
tanich rzeczy. Możecie kupló me-
ble, ubrania, foriopjany 1 wiele to-
nych rzeczy po niskich genach. Je.
Ae potrzeta js po-
życzymy 1e

Przymmu% oddnnu
int

THE MORRIS PLAN CO.
OF NEW. YORK

36 MANHATTAN AVE, -
" Pożyczki od $50 do 15.000,

Na rok lub kroca

 
ZAMOWIENn

20mm“imam.

przyjmuje w no-
boty (04 1 popat.

Gorsety 22975
1 szANIGZNI - wykonuje
ANTONINA GIELERAK

as Kast 122 St.- New York CityTelefon Mariem 3423.
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Krótko strzyśone (włosy '"Bobbed"

i łupież nie są od

binw'

włosów każdego.

jest «mhm Tupieża. Kilka
wy miamglowy«:qui

powiednią kom-
Tabrudna białamm:
tancja niszczy piękność

Ruffles

włosów, u
tomm
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8 SierpniaPiknik: Złgcaonych Tow.

31. Konopnickiej, Nowe Zycia Kó

ka Prayjaciół i Tow. Ws. mocy

Narajów, w Ulmer Parku whrm)

ktynie,
& Sierpnia - Plknll Kom. Lokalno

ich-cym Soc. Polskich w

Liberty PlrkuAllDer, L. 1.

20 Października - Tow. Sp. „Echo"

urządza -Jubileuszowy _Koncert w

Domu Narodowym, przy St. Marks

Place, o godzinie bej wieczór.

26 Sierpnia - 3 złączone Towarzy:

stwa: Tow. Splewu „Echo"

D
    
m

ści" i Tow. Muz. „Moni

dzają Wich Piknik, połączony z grą

w kręgle o nagrody, w Ulmer Par

ku, przy 250) Avenue, w Brookly:

nie. Początek o godz. 1-j po połud:

niu. Wstęp do Parku 50

as sun-uuu - Piknik Tow. Spiewu
„Bymtonfi" L Igo Oddziału Zw.
Mlodlllay Polskiej w Cypres Hills
Parku.

23 Września -- Zjazd 2J. Splewakéw
na Wschodzie w Labor Lyceum -
Willowghby Ave. i Myrtle Ave. Po
zjeśdzie koncert, bal 1 koutest,
6 Października- Koncert 1 bal Tow.
Splewn „Harmonja" w Domu Ne
rodowym, przy 8 ulicy w Nowym
Yorku.

6 Października - Koncert Tow. Sp.
„Drwon Zygmunta" w Domu Naro
dowym, 261 Driges Ave., Brooklyn,

7 Października, Przedstawienie Tow.
„Symtonta" mu Narodowym
361 Drięgs Ave. w Brooklynie.

3 Listopada- Koncert Towarzystwa
śpiewu „Symfonta" w Domu Nar.
w Brooklynie.,
 

Darmo dla Cierpią-

cych na Rupturę!

STUARTA PLAPAOPADS są czemć
od pasa. Są one zbiornikiem i

mplikatorem medycyny, samo-przyle.
pisjące się celem silnego utrzymania
wnętrzności w brzuchu.-Niema pas-
x6 m. Nie en.

  

  

1 nie na.
go Tysiące
osób leczyło al w domu skutecznie
bez oposzezenia dziennej pracy-
skutek był nawet w najgorszych w
Dadkach. Miękkie jak aksamit, latwe
do używania, ni nilgrodzo
ne złotymw1e ę
dę. Proces leczenia naturalny; więc
paź staje się zbyteczny. Udowodnimy
Wam to, co mówimy, posyłając Wam
próbkę PLAPAO, zupełnie DARMO.
Napiszcie swoje baswlsko 1 adres na
kuponie 1 wyszlijeie pocztą dzisiaj.

oratories
St, Louis, Mo,

   

PLAPA
3070 Stuart Bldg.

DETEKTYWI
śłedztwa, w, kryminalnych,, cywilnych

o

 

ob
1iy wypndku.kFt

Bloom Deneuve Bureau
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VALLEY FALLS WOOLEN

COMPANY

Valley Falls, R. I.

Price deMeiczyen

 

ROBOTNIKOW

do pracy na szynach kolejowych
$4.00 dziennie podczas pogody,

lub deszczu; mieszkania.
Bezpłatna kolej.

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St., lub 100 W. 134 St.
„New York City

 

SUKNA

POTRZEBNI

Interesy do sprzedania
Business Opportunities

(9m)

ACZE

nej pracydo noci

[==

GAWLIRSKICO.
polecają następujące tanie domy
w Naw Yorku i Brooklynie.

2 fam, 2 piętrowy, basement, na Husa
boldt ulicy. Rent $85. Cena 46.500,
wpłaty umowy

2 fam, drewniany, dobrzeutraymany,
Cena 45,000, Wpłaty wedle umowy.

4 tam. drewniany, 2 Sztory na Drisgs
Awe. w dobrym stanie; rent 81.923.
Cena 313.600, Wpłaty wedlę umowy

8 fam, drewntany, € pokoll | wano®
dla rodziny, Reent $1.560. - Cena
$12.500, Wpłaty wedle umowy
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